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ПРОЄКТ «НЕПРOSTІ ЛИСТИ» ДІСТАВСЯ БАРИШІВКИ
У вівторок, 28 січня у районному центрі Баришівка відбулася зустріч «Ре-

тро-погляд: під знаком «ОSТ». Українські остарбайтери: долі та пам’ять», де 
родичам авторів та адресатів вручили символічні копії. Загалом по Баришівці 
знайдено 69 листів, написаних 46 людьми. Пошук листів по Баришівському 
району ініціював краєзнавець Олег Синиця.

«Ці листи шукали шляхів до рідного 
дому 77 років. Це одна з найтрагічніших 
сторінок історії України, – розповідає 
директор Баришівської центральної 

бібліотечної системи Галина Пацаловсь-
ка. – В січні 1942 р. в місцевих газе-
тах з’явилися запрошення на роботу до 
Німеччини і одразу почалася мобілізація 
працездатного населення. Здебільшого це 
були добровольці, які повірили німецькій 
агітації.

 Вже 22 січня 1942 р. з Києва відбув 
перший потяг, 1500 українців по суті виру-
шили в неволю. В лютому-березні 1942 р. 
з Німеччини починають надходити перші 
листи. Реальність разюче відрізнялася від 
реклами. Потік добровольців миттєво 
закінчився і акція набула примусового ха-
рактеру. За допомогою поліції, жандармерії, 
підрозділів СС з кожного населеного пун-
кту збирали молодь, відправляли товарними 
потягами до Третього Рейху». 

Остарбайтери потрапили між жор-
на обох тоталітарних режимів. Жили в 
постійному страху і їхні родини. «Я услы-

хал, что у вас случилось большое несчастье, 
что забрали Лену. Это мне написал Коля. 
Пишет, что збрали Лену и не известно куда. 

Поля, напиши, за что и куда, – застерігає 
дружину баришівчанин Володимир Коз-
ловський. – Поличка, я тебя прошу, чтобы 
ты тоже держала язык за зубами. Не пиши 

мне ничего в открытке. Если тебе 
кто что говорит, не слушай. Ты 
знаешь, какое сейчас время пло-
хое, война: погибнуть можно за 
минуту».

Гірка доля спіткала «східних 
робітників» і в неволі, і після 
повернення. «З 2 млн 400 тис. 
українців, яких вивезли протя-
гом 1942–1943 рр. з України, 
100 тис. померли на чужині, ще 
500 тис. потрапили до 
Сибіру або виїхали до 
країн-союзників, – 
пояснює організатор 
проєкту «НепрOSTі 
листи», дирек-
тор Макарівського 
історико-краєзнавчого 
музею Віталій Гедз. – 
Додому повернулося 
лише 1 млн 800 тис. 

людей. Вони жили у тяжких 
умовах і намагалися приховати 
цей факт своєї біографії». При-
чина – цькування, періодичні 
допити в органах КДБ, 
нав’язування вини за перебу-
вання на німецькій території. 

Та й у Німеччині українці 
зазнали дискримінації. Напри-
клад, у поляків-остарбайтерів 
зарплатня була втричі більша, 
ніж в українців, до того ж взим-
ку вони могли поїхати додому – 
у відпустку на 2-3 тижні. «Папаша, я хотів 
би приїхать, то нікого не пускають на нашу 
сторону, отпуску нема нам, –бідкається 
Василь Дорошенко.– Нас з Київської обл. 
щитають за рускіх, бо у нас нема айсвайса 
(посвідчення особи. – Прим. авт.)».

З Баришівщини було вивезено 2746 
осіб, з Березанщини – 3771, з Баришівки 

– 121, Гостро-
луччя – 301, з 
Лукашів – 175, 
з Поділля – 
232. Кожному 
робітнику дозво-
лялося надсилати 
додому 2 листівки 
на місяць. Якщо 
людина працюва-
ла на військовому 
або секретному 
заводі, листуван-
ня заборонялося. 
Листівки були 
відкритими, без 
конверта, кон-
тролювалися цен-
зурою. Тому ча-
сто остарбайтери 
висловлювались 

образно, езоповою мовою: «Живемо пре-
красно – як наш Палкан, хіба шо нать 
гірше». 

Багато листів не дійшли до адресатів, 
бо після зняття окупаційного режиму в 
Києві були заарештовані органами НКВД 
на Головпоштамті та вилучені. Зараз 
вони зберігаються в Державному архіві 

Київської обл. У фонді «Листи радянських 
громадян на Батьківщину» близько 50 тис. 
листів.

«Проєкт «НепрOSTі листи» – аб-
солютно новий, 
діє він поки що 
тільки в Київській 
області, – пояснює 
директор Дер-
жавного архіву 
Київської області 
(ДАКО) Соф’я 
Каменєва. – За 
допомогою таких 
документів, як ли-
сти остарбайтерів, 
ми намагаємося 
побачити інший 
бік війни. Адже 
за радянських 
часів нас привчали 
мислити велики-
ми категоріями. 
Історію Другої 
світової війни ми 
вивчали саме так: глобальні операції, етапи, 
великі битви, генерали, маршали. І дуже ча-
сто забували про просту людину. Цей про-
ект – «НепрOSTі листи» – дає змогу зга-
дати про ось цю просту людину і побачити 
війну її очима». 

Документів про колишніх остарбайтерів 
в ДАКО дуже багато: окрім листів 
остарбайтерів, є картотека остарбайтерів, 
які повернулися в Україну саме в Київську 
область, є фільтраційні справи та фонд «Зло-
чини фашистської влади проти населення 
України». Ці документи, як і всі документи 
окупаційної влади, були засекречені – до 
1988 р.  мали гриф «таємно». Але за часів 
Незалежності на них розповсюджувалася 
ще й дія закону «Про захист персональ-
них даних»: 75 років мало минути, щоб 
доступ до цих листів став вільним. Цей 
строк минув у 2018 р. Нині доступ до цих 
документів є вільним для будь-кого.

Наступна зустріч-вручення по 
Баришівському району відбудеться 22 лю-
того в с. Лукаші, далі – Бзів та Морозівка. 

* * *
Започаткувати проєкт «НепрOSTі ли-

сти» історика Віталія Гедза підштовхнула 
історія власного роду. Починаючи з трав-
ня 2018 р. спільно з кампанією «Пам’ять 
Нації» та ДАКО він провів 53 заходи з 
врученням копій листів. Наразі пошукова 
робота проводиться в 15 районах Київської 
області. Організатори закликають долу-
чатися до проекту школярів, студентів, 
науковців, краєзнавців, істориків, музейних 
та бібліотечних працівників, журналістів. 

Якщо ви хочете ініціювати пошук 
листів остарбайтерів по своєму населено-
му пункту, напишіть запит на сторінку 
«НепрOSTі листи» у facebook. Запит можна 

подати як особисто, так і від громади, від 
сільської ради, виконкому, від навчального 
закладу, відділу культури тощо. Очікується, 
що місцеві жителі-волонтери допоможуть 
знайти родичів авторів листів та адресатів.

    
Юлія ЦИТРИЦЬКА.
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До відома населення!
Державна інспекція енергетичного нагляду України 

приймає скарги заявників у разі виникнення спірних питань 
щодо дій або бездіяльності операторами систем розподілу 
електричної енергії (далі – ОСР) та/або оператора си-
стеми передачі електричної енергії стосовно приєднання 
електричних установок замовника до електричних мереж.

Спрощення розгляду скарг щодо приєднання до елек-
тромереж здійснюються на виконання постанови Кабінету 
Міністрів України від 23.10.2019 № 932 «Деякі питання 
посилення контролю за дотриманням законодавства щодо 
приєднання до електричних мереж».

Надіслати скаргу можна на офіційну поштову адресу: 
вул. Дорогожицька, 11/8, м. Київ, 04112 або шляхом запо-
внення форми на сайті sies.gov.ua

Держенергонаглядом здійснюються заходи щодо за-
провадження електронного сервісу подання скарг за прин-
ципом «єдиного вікна». Наразі на офіційному вебсайті 
відомства створено відповідний розділ.

Зокрема, в електронному кабінеті, що розробляється, 
буде передбачено можливість розгляду наступних питань:

• відмова оператора системи розподілу в прийнятті за-
яви про приєднання до системи розподілу;

• порушенням ОСР строку розробки та надання за-
мовникам договорів про приєднання та технічних умов;

• видачі технічних умов, які не задовольняють замов-
ника;

• непогодження ОСР проєктної документації, 
розробленої сторонньою проектною організацією для за-
мовника;

• недотримання строків виконання робіт з приєднання, 
які обумовлені договорами;

• невідповідність змонтованого електрообладнання та 
мереж вимогам, які зазначені у проєкті;

• непідписання електропостачальником і ОСР договорів 
на електропостачання з мешканцями будинку та ОСББ з 
причини неповної реалізації технічних умов виданих за-
мовнику (забудовнику житлового комплексу).

Довідково:
З метою прискорення всебічного розгляду Дер-

женергонаглядом скарги зі спірних питань, заявнику 
необхідно надавати такі документи:

1. Копія заяви про приєднання електроустановки (яка 
надавалась оператору системи розподілу).

2. Копія документа, який підтверджує право власності 
чи користування об’єктом який буде приєднаний до елек-
тричних мереж.

3. Копія ситуаційного плану та викопіювання з топо-
графо-геодезичного плану в масштабі 1:2000 із зазначенням 
місця розташування об’єкта.

4. Копії матеріалів листування (за наявності).
5. Техніко-економічне обґрунтування (за наявності).
6. Проект договору або договір про приєднання (за 

наявності).
7. Технічні умови (за наявності).

P.S. Даною можливістю планують скористатися і 
працівники газети.

Про місцеві 
газети …
Чи існуватимуть 

газети завтра?
Чи через рік або че-

рез 10 років? Тендеції 
на ринку друкова-
них засобів масової 
інформації в усьо-
му світі невтішні, 
міжнародні аналітики 
говорять про існування 
газет в найближчі 10 – 
15 років. В Україні вже 
зникли відомі газети. 

Вимирання друкованих видань йде своїм шляхом, їхнє 
місце посідають електронні видання і це є нормально. 
Питання лише в тому: чи газети поступово, дотримую-
чись світових тенденцій, відмирають, чи їм «допомагають» 
зникнути?Давайте розглянемо місцеві видання. Від газет 
відмовляються постійні читачі. Як  передплачувати газету, 
якщо її не можуть доставити? Тут можна навести приклад 
по діяльності поштових відділень, в тому числі, і в нашому 
районі. 

До даного питання потрібно підійти більш гґрунтовно, 
зважено. Проаналізувати: тиражі місцевих друкованих ЗМІ 
за період 2014–2020 рр.; дані по діяльності відділень за 
це й же період; укомплектованість штатів працівників по-
штових відділень та їхню заробітну плату. Такий аналіз нам 
зможе наочно показати: чи є зв’язок між падінням тиражів, 
заробітною платою працівників пошти та відсутністю до-
ставки преси.

І лише після цього аналізу можна буде зрозуміти чи це 
дійсно реформа.

Далі буде …

Максим КРАВЧЕНЯ, 
директор ТОВ 

«Макарівські вісті».

РЕЗУЛЬТАТИ ЕЛЕКТРОННОГО ПЕРЕПИСУ 

НАСЕЛЕННЯ УКРАЇНИ
Міністр Кабміну Дмитро Дубілет поділився результатами електронного перепису населення.

Інф. «М.в.».
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За звітний період відбулося 24 засідання адмінкомісії 
та розглянуто 110 протоколів про адміністративні пору-
шення, з яких:

Порушення державних стандартів, норм і правил у 
сфері благоустрою населених пунктів, правил благоустрою 
територій населених пунктів (ст.152 КУпАП):

- кількість справ, які надійшли за звітний період – 44;
- кількість розглянутих справ, за якими винесено по-

станови (рішення) у звітному періоді - 44;
- накладено адміністративне стягнення – 37;
- звільнено від адміністративної відповідальності за 

малозначністю з оголошенням усного зауваження – 5;
- провадження закрите у зв’язку з відсутністю події і 

складу адміністративного правопорушення – 2;
- накладено штрафів на суму 20230 грн;
- сплачено штрафів добровільно на суму 10370 грн.
Порушення правил тримання собак і котів (ч.1 ст. 

154):
- кількість справ, які надійшли за звітний період – 1;
- кількість розглянутих справ, за якими винесено по-

станови (рішення) у звітному періоді – 1;
- накладено адміністративне стягнення (попереджен-

ня) – 1.
Порушення правил торгівлі пивом, алкогольними, сла-

боалкогольними напоями і тютюновими виробами (ч.2 
ст.156 КУпАП):

- кількість справ, які надійшли за звітний період – 2;
- кількість розглянутих справ, за якими винесено по-

станови (рішення) у звітному періоді – 2;
- накладено адміністративне стягнення (штраф) – 1;
- справа закрита у зв’язку з відсутністю події і складу 

адміністративного правопорушення – 1;
- накладено штрафів на суму 1700,00 грн;
- сплачено штрафів добровільно на суму 1700,00 грн.
Порушення правил торгівлі на ринках (ст. 159 КУ-

пАП):
- кількість справ, які надійшли за звітний період – 1;
- кількість розглянутих справ, за якими винесено по-

станови (рішення) у звітному періоді – 1;
- накладено адміністративне стягнення (штраф) – 1;
- накладено штрафів на суму 136,00 грн.
Куріння тютюнових виробів у заборонених місцях (ч.1, 

ч.2 ст.175-1 КУпАП):
- кількість справ, які надійшли за звітний період – 11;
- кількість повернутих справ для належного оформлен-

ня – 1;
- кількість розглянутих справ, за якими винесено по-

станови (рішення) у звітному періоді – 10;
- накладено адміністративне стягнення (штраф) – 6;
- звільнено від адміністративної відповідальності за 

малозначимістю з оголошенням усного зауваження – 1;

- справа закрита у зв’язку із закінченням строків на-
кладення адміністративного стягнення – 2;

- накладено штрафів на суму 340,00 грн.
Доведення неповнолітнього до стану сп’яніння (ст.180 

КУпАП):
- кількість справ, які надійшли за звітний період – 1;
- кількість розглянутих справ, за якими винесено по-

станови (рішення) у звітному періоді – 1;
- накладено адміністративне стягнення (штраф) – 1;
- накладено штрафів на суму 136,00 грн.
Порушення вимог законодавчих та інших норматив-

но-правових актів щодо захисту населення від шкідливого 
впливу шуму чи правил додержання тиші в населених пун-
ктах і громадських місцях (ч.1 ст.182 КУпАП):

- кількість справ, які надійшли за звітний період – 2;
- кількість розглянутих справ, за якими винесено по-

станови (рішення) у звітному періоді – 2;
- накладено адміністративне стягнення – 2 (попере-

дження – 1, штраф – 1);
- накладено штрафів на суму 255,00 грн.
Завідомо неправдивий виклик спеціальних служб 

(ст.183 КУпАП):
- кількість справ, які надійшли за звітний період – 46;
- кількість повернутих справ для належного оформлен-

ня –11;
- кількість розглянутих справ, за якими винесено по-

станови (рішення) у звітному періоді – 34;
- накладено адміністративне стягнення (штраф) – 30;
- звільнено від адміністративної відповідальності за 

малозначимістю з оголошенням усного зауваження – 2;
- справа закрита у зв’язку з відсутністю події і складу 

адміністративного правопорушення – 1;
- справа закрита у зв’язку із закінченням строків на-

кладення адміністративного стягнення – 1;
- накладено штрафів на суму 2720,00 грн.;
- сплачено штрафів добровільно на суму 442,00 грн.
Повідомлення неправдивих відомостей державним 

органам реєстрації актів цивільного стану та несвоєчасна 
реєстрація народження дитини (ч. 2 ст. 2121 КУпАП):

- кількість справ, які надійшли за звітний період – 2;
- кількість розглянутих справ, за якими винесено по-

станови (рішення) у звітному періоді –2;
- накладено адміністративне стягнення (штраф) – 2;
- накладено штрафів на суму 102,00 грн;
- сплачено штрафів добровільно на суму 102,00 грн.
За звітний період сплачено штрафів на загальну суму 

12614,00 грн. Невиконані постанови передані для приму-
сового стягнення щтрафів у виконавчу службу.

ЧЕРГОВИЙ АКТ ВАНДАЛІЗМУ
На вулиці Ярослава Мудрого (мікрорайон автопарку) в смт Макарів 

невідомими особами пошкоджено дитячий майданчик. За фактом псуван-
ня комунального майна готується звернення до правоохоронних органів.

Макарівська селищна рада закликає громадян: якщо ви стали свідками події, 
коли нищиться майно громади або володієте необхідною інформацією щодо 
цього, просимо повідомити селищну раду або правоохоронні органи.

ПРО РОБОТУ АДМІНКОМІСІЇ ПРИ ВИКОНАВЧОМУ КОМІТЕТІ
 МАКАРІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ ЗА 2019 р.

Макарівська селищна рада інформує про роботу адміністративної комісії 

при виконавчому комітеті за 2019 рік.

ПРО РОБОТУ ВІДДІЛУ 
ДЕРЖАВНОГО 

АРХІТЕКТУРНО-
БУДІВЕЛЬНОГО 

КОНТРОЛЮ ЗА 2019 РІК
Макарівська селищна рада інформує про роботу 

відділу державного архітектурно-будівельного кон-
тролю за 2019 р.

Відділом державного архітектурно-будівельного контро-
лю Макарівської селищної ради у 2019 році зареєстровано 
153 документи в Реєстрі дозвільних документів:

- 65 повідомлень про початок виконання будівельних 
робіт;

- 19 декларацій про готовність до експлуатації об’єкта, 
будівництво якого здійснено на підставі будівельного па-
спорта;

- 6 повідомлень про зміну даних у зареєстрованій 
декларації про початок виконання підготовчих/будівельних 
робіт;

- 13 декларацій про готовність до експлуатації об’єкта, 
що за класом наслідків (відповідальності) належить до 
об’єктів із незначними наслідками (СС1);

- 50 декларацій про готовність до експлуатації 
індивідуальних (садибних) житлових будинків, садових, 
дачних будинків, господарських (присадибних) будівель і 
споруд, будівель і споруд сільськогосподарського призна-
чення, що за класом наслідків (відповідальності) належать 
до об’єктів із незначними наслідками (СС1), збудовані на 
земельній ділянці відповідного цільового призначення без 
дозвільного документа на виконання будівельних робіт.

У 2019 році проведено 59 перевірок дотримання вимог за-
конодавства у сфері архітектурно-будівельного контролю. Скла-
дено три протоколи про адміністративні правопорушення:

- винесено три постанови про адміністративне пору-
шення на суму 11900 грн;

- сплачено правопорушниками по трьох постановах 
штраф на суму 11900 грн.

Відділ державного архітектурно-будівельного кон-
тролю Макарівської селищної ради знаходиться за адре-
сою: смт Макарів, вул. Гагаріна, 7, тел. 6-08-18, е-mail: 
vdabkmakariv@ukr.net.

Графік роботи: понеділок – четвер з 8.00 до 17.00, 
п’ятниця – з 8.00 до 16.00. Обідня перерва з 13.00 до 13.45.

новини         М акарів      с ь ко  ї    с ели   щ но  ї    ради  
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Ось так і працюю на посаді 
сільського голови з листопада 
2015 року вже п’ятий рік. За 
цей період, завдячуючи зусиллям 
депутатів округів, членів виконко-
му та небайдужих громадян бага-
то чого зроблено на благо жителів 
села і для майбутнього покоління.

Наше село порівняно не вели-
ке, налічує приблизно 600 чоловік 
дорослого населення та 144 дітей 
віком до 18 років. А також прожи-
вають власники дачних будинків. 
На території нашого села є вели-
ка, впорядкована, красива школа, 
сільська рада, поштове відділення, 
сільський клуб, бібліотека і ФАП. 
На території села розміщені 
та працюють приватні пилора-
ми, Ніжиловицьке лісництво, 
приватні магазини й кафе. 

Основними наповнювачами 
бюджету є платники різних видів 
податків, які зареєстровані на 
території нашого села. Головні се-
ред них це: 

- Ніжиловицьке лісництво;
- приватні підприємці, які пра-

цюють на території села, єдиний 
податок, оренда за приміщення, 
акциз;

- фізичні та юридичні особи по 
сплаті податку на землю.

Виконана робота кожного 
року відповідає затвердженим 
пріоритетним завданням та у 
відповідності до перспективного 
плану роботи виконкому.

Так, у першому кварталі 
2019 року було надано з 

сільського бюджету субвенцію 
відділу освіти Макарівської 
райдержадміністрації для встанов-
лення вікон у Ніжиловицькому 
НВО «Загальноосвітня школа І–
ІІІ ступенів – дитячий садок».

Виділено кошти на благоустрій 
сільського кладовища, а саме: 
замінені старі та встановлені 
додаткові металеві ворота.

Встановлено освітлення ву-
лиць Новодністровська та 
Чернівецька: виготовлено технічні 
умови і встановлено лічильник, 
виготовлено проектно-кошто-
рисну документацію, викона-
но монтаж лінії та встановлено 
освітлювальні лампи. На даний час 
виготовляється технічне рішення 
для підписання договору на по-
стачання електроенергії з ТОВ 
«Київська обласна ЕК».

Постійно проводить-
ся благоустрій території села і 
сільського кладовища. Протягом 
року затверджується план заходів 
на проведення двомісячника бла-
гоустрою тричі на рік: весною, до 
святкування Дня села та восени. 

У виконанні заходів з благо-
устрою беруть участь працівники 

сільської ради, клубу, бібліотеки, 
ФАПу, пошти, учні місцевої шко-
ли, вчителі, технічні працівники, 
депутати сільської ради, члени 
виконкому та небайдужі місцеві 
жителі й підприємці, котрі пра-
цювали на території села.

Після чотирьох років роботи 
можу з упевненістю сказати, що 

зараз чистоту ми підтримуємо. 
В належному стані перебувають 
місця поховань загиблих та за-
катованих людей у роки Другої 
світової війни, пам’ятні знаки 
невідомих воїнів, партизан; 
парки, місця відпочинку: 
спортивний та дитячий май-
данчики; територія прилегла 
до приміщень сільської ради, 
ФАПу, бібліотеки. Зрізані 
аварійні дерева, встановлені 
бетонні паркани у центрі 
села. Постійно проводиться 
благоустрій по округах, на 
присадибних ділянках і при-
будинкових територіях. 

Упродовж 2018–2019 
років впроваджуємо си-
стему розподілу твердих 
побутових відходів від на-
селення. На території села 
встановлені дерев’яні баки 
для пластику скла, мета-
лу, плівки та паперу. Про-
водиться інформаційно-
роз’яснювальна робота 
серед населення щодо по-
водження з відходами: 
зменшення використання 
поліетиленової упаковки, різних 

видів пластику, формування 
компостних ям для органічних 
відходів, розподіл відходів для 
вторинної переробки.

Торік проводилась робота 
щодо оформлення документації 
на виготовлення права 
комунальної власності будівель, 
що перебувають на балансі 
Ніжиловицької сільської 
ради. Надано дозвіл на роз-
робку технічної документації 
із землеустрою щодо про-
ведення інвентаризації зе-
мель комунальної власності 
Ніжиловицької сільської ради. 

Рішенням сесії 
Ніжиловицької сільської ради 
затверджено програму «Турбо-
та», яка дає змогу проводити 
виплати на лікування тяжко 
хворих людей, постраждалим 
від пожежі, учасникам АТО. 
За останні чотири роки випла-

чено близько 140 тисяч гривень з 
місцевого бюджету.

Завдяки опікунській раді, яка 
створена та діє при сільській раді, 
відбувається постійне відвідування 
багатодітних сімей, одиноких 
матерів, сімей, які мають складні 
життєві умови та сімей, де є діти 
під опікою.

При сільській раді постійно 
працює комісія земельних відн-
осин, яка постійно розглядає 
заяви, що надійшли від гро-
мадян, робить виїзди та огляд 

земельних ділянок. Разом з 
спеціалістом-землевпорядником 
підготовляються листи-попере-
дження землевласникам, які не 
обробляють свої земельні ділянки, 
контролюють виконання наданих 
зауважень.

Постійно проводиться робота з 
контролю за сплатою податків на 
землю, виявляються нові платники, 
ведеться робота з боржниками.

На належному рівні прово-
диться у селі культурно-масова ро-
бота, відзначення знаменитих дат, 
святкових днів, заходів:

- організовано та проведено 
захід до 100-річчя з дня народжен-
ня поета-земляка О.М. Підсухи, 
відвідали могилу письменника на 
Байковому кладовищі;

- відбулося святкування Дня 
села, міжнародного дня 8-го берез-
ня, Івана Купала, Новорічне свято;

- відзначені день примирен-
ня 9-го травня, День захисника 
України.

Торік проведено 8 засідань сесії 
Ніжиловицької сільської ради та 
12 засідань виконавчого комітету, 
на яких вирішувались нагальні пи-
тання життєдіяльності села, вино-
сились відповідні рішення, затвер-
джувались пріоритетні завдання 
роботи сільської ради і перспек-

тивний план робіт виконавчого 
комітету.

Маємо плани і на 2020 
рік, які затверджені на сесії 
Ніжиловицької сільської ради: 

- підтримка благоустрою 
території села та сільського кла-
довища;

- розпочати виготовлення 
відповідної документації на вста-
новлення вуличного освітлення  
вулиці Петрівської;

- озеленення території загаль-
ного користування, облаштування 
дитячого майданчика додаткови-
ми установками;

- встановлення паркану біля 
парку ім. Колоса та дитячої площі 
по вул. Підсухи;

- виділення грошової 
субвенції для нагальних потреб 
Ніжиловицького НВО;

- облаштування території для 
торгівлі;

- поновлення експертно-
го висновку на капітальний ре-
монт проїжджої частини вул. 
Петрівської для передачі КОДА 
на вирішення питання спів-
фінансування робіт;

- реконструкція східців біля 
сільського клубу.

Звичайно, виконання усіх  цих 
завдань пропорційно залежить від 
наповнення коштами сільського 
бюджету.

Ольга ПОЛИВАЧ,
Ніжиловицький сільський 

голова.

МОЄ ЖИТТЄВЕ ТА ПЕРЕДВИБОРЧЕ ГАСЛО:
«РОЗУМ! СПРАВЕДЛИВІСТЬ! ЗА СЛОВОМ – ДІЛО! РЕЗУЛЬТАТ!»

:  :  :    н о в и н и  з  н а с е л е н и х  п у н к т і в    :  :  :

ніжиловичі

Зайшовши до поштового відділення, 
мені стало зрозуміло, про що саме йшла 
мова.  Начальник Чорногородського пошто-
вого відділення «Укрпошта» – листоноша 
Ганна Ющенко люб’язно розповіла, як все 
відбувалося і як їй працюється.

– Поштове відділення працює вже 

тривалий час лише два дні на тиждень 
– вівторок і п’ятниця, – говорить Ганна 
Миколаївна. – За ці два дні потрібно встиг-
нути зробити ту ж саму роботу, що й за 
п’ять робочих днів. Після того, як звільнився 
мій попередник, стояло питання про за-
криття відділення, якщо не знайдеться 

новий начальник відділення. 
На той час я працювала ли-
стоношею. Роботу знала, 
тож погодилася обійняти 
цю посаду. До того ж, добре 
розумію, що у селі повин-
но функціонувати поштове 
відділення, адже не всі мо-
жуть оплачувати комунальні 
послуги у райцентрі чи через 
Інтернет.

– Розкажіть тро-
хи більш детально, як 
відбувалось утеплення Ва-
шого робочого місця?

– Неодноразово мали 

розмову із сільським го-
ловою, аби вирішити 
питання щодо опалення 
відділення. Так як воно 
має електричне опалення, 
сільський голова запропо-
нував відокремити робочу 
зону від загальної. Віктор 
Логвиненко розповів про 
свій задум. Погодила-
ся. Деякий час за його 
підтримки збиралися 
необхідні матеріали. А 
потім самостійно зробили 
перегородку. 

– Можете порівняти 
умови праці до та після 
реконструкції?

– Нині обігріти ро-
боче місце стало легше. 
Раніше, прийшовши на 
роботу, сиділа одягнена, немов капустина… 
Під час письма руки замерзали. Нині ж, 
верхній одяг спокійно можу зняти, одягну-
ти теплу безрукавку й працювати. Сказати, 
що у відділені стало дуже тепло – не можу, 
проте стало більш комфортніше й тепліше, 

це однозначно. Максимум зусиль, мінімум 
затрат – і є результат!

Односельці, завітавши до відділення, го-
ворили: «Молодці, що так зробили, ми при-
йшли на 10–15 хвилин та й пішли. А тобі 
тут працювати цілий день!».

Марина ІЛЬЧЕНКО.

Чорногородка  максимум зусиль, Мінімум затрат – є і результаТ!
Минулого року на шпальтах нашої газети була інформація про утеплення по-

штового відділення «Укрпошта» в Чорногородці. «Макарівські вісті» завітали до 
відділення, щоб більш детально дізнатися, що саме було зроблено.
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З ГЛИБИН ІСТОРІЇ:
«ЖЕРТВИ 

ІЗ ТАВРОМ ЗРАДНИКІВ»
У Радянському Союзі цих людей називали зрадниками і карали за роботу на економіку ворога. Самі 

колишні остарбайтери воліли не афішувати свого минулого. Незалежна Україна пройшла довгий шлях 
до того, щоб визнати остарбайтерів невинними жертвами Другої світової.

Ще в 1946 році 
на процесі у 

Нюрнберзі застосуван-
ня примусової праці у 
гітлерівській Німеччині 
назвали злочином проти 
людяності. Це дало змо-
гу, наприклад, Польщі й 
іншим країнам уже в 50-х 
і 60-х роках минулого 
століття порушувати питан-
ня щодо компенсаційних 
виплат для колишніх при-
мусових робітників. На мо-
мент звільнення радянської 
території від нацистів, що-
найменше 3 млн грома-
дян СРСР були вивезені на 
примусові роботи. Однак Радянсь-
кий Союз ніколи не порушував пи-
тання щодо виплати компенсацій. 
Так само, як і Україна після здо-
буття своєї незалежності. Хоча, за 
приблизними підрахунками, до 
2,4 млн радянських остарбайтерів 
були українцями. 

Лише на початку 90-х уряд 
возз’єднаної Німеччини по-
вернувся до цієї проблеми. Ви-
плата компенсацій спонукала 
українських істориків до серйоз-
них досліджень, а українську вла-
ду – до ухвалення відповідних 
законів щодо жертв примусової 
праці.

Три літери на 
блакитному тлі

На робах людей, вивезених для 
примусової праці з окупованих 
територій СРСР, була спеціальна 
нашивка: блакитний прямокутник 
із німецькими літерами OST, що 
були початком німецького слова 
Osten – Схід. Придумав нашив-
ку чиновник із сумнозвісної РСХА 
(політичної розвідки і поліції без-
пеки Німеччини) Бернхард Баатц. 
Він же запропонував для викорис-
тання і термін «остарбайтер» – 
робітник зі Сходу.

Наскільки серйозно сприй-
мали в Німеччині остарбайтерів, 
свідчить той факт, що в лютому 
1942 року Генріх Гіммлер під-
писав «Загальні положення щодо 
вербування і використання робо-
чої сили зі Сходу». Чому для схід-
них робітників знадобилися спе-
ціальні приписи? Не останньою 
причиною був той факт, що німці 
боялися розповсюдження більшо-
вицьких ідей на території Рейху. 
А тому концепція положень була 
така: тримати остарбайтерів мак-
симально ізольовано від примусо-
вих робітників з інших країн Єв-
ропи і максимально експлуатувати 
їхню працю.

«Остарбайтерам видавали 
кошти, що становили тре-
тину чи половину від платні 
німця, … їх норми харчуван-
ня були найнижчими серед 
решти категорій іноземних 
робітників. За провини пе-
редбачалися суворі штрафні 
санкції: від тілесних покарань 
до відправлення у концтабір. 
Остарбайтери нерідко працю-
вали до 18 годин на добу», –
йдеться у матеріалах Україн-
ського інституту національної 
пам’яті (УІНП).

Звичайно, і умови утри-
мання, і заробітки остарбай-
терів залежали від місця пра-
ці і господаря. Однак скрізь 
і завжди із заробітної плати 
вираховували податки, кошти 
на харчування, одяг і взуття, і 
навіть медичну допомогу. До 
речі, дозвіл на неї повинен 
був давати господар.

Чужі і підозрілі
На Ялтинській конференції 

1945 року СРСР наполіг, щоб після 
закінчення війни всі остарбайтери 
в обов’язковому порядку поверну-
лися додому, незалежно від того, 
в чиїй зоні окупації – радянській 
чи союзників – вони опиняться. 
«Додому» для більшості означало 
перевірку й фільтрацію у таборах і 

збірно-пересильних пунктах Нар-
комату оборони й фільтраційних 
пунктах НКВД. За даними УІНЦ, 
після перевірок 58 % репатріантів 
повернулися до своїх домівок; 14 
% – у трудові батальйони, майже 
7 % було арештовано; 19 % чоло-
віків мобілізували до армії.

– Уже після 1944 року було 
вирішено, що остарбай-
терів необхідно брати 
на спецоблік, – гово-
рить науковий співро-
бітник Інституту історії 
України Тетяна Пасту-
шенко. – Було створе-
но спеціальну державну 
комісію з репатріації. 
На території Європи в 
пересильних і фільтра-
ційних таборах працю-
вали понад 35 тисяч 
військовослужбовців, 
що займалися перевір-
кою остарбайтерів. 

Повернення додо-
му зовсім не означало 
спокійного життя. На 
колишніх остарбайтерів заводили 
так звані «фільтраційні справи», 
вони знову й знову проходили пе-
ревірки, підтверджували свою ло-
яльність до радянської влади. Ро-
ками єдиним документом цих лю-
дей була довідка про репатріацію 
– з нею і на роботу було вкрай 
важко влаштуватися, і вирішити 
житлові проблеми теж. 

– Посвідчення репатріанта 
сприймалося як тавро зрадника. 
Раз ти працював на ворога, маєш 
спокутувати свій злочин. Особливо 
важко було людям, що потрапля-
ли в трудові батальйони – воє-
нізовані формування для роботи 
на підприємствах чи на будівни-
цтві. Мобілізовані в ці батальйо-
ни жили в казармах або таборах. 
Зарплату не отримували, фактич-

но були такими ж рабами, як і в 
Німеччині. Їхнє право на демобі-
лізацію постійно ігнорувалося, ба-
гато хто з цих людей працював аж 
до 1956 року, – зазначає Тетяна 
Пастушенко. 

Влада робила все, аби колишні 
остарбайтери жили з постійним 
почуттям провини. Їм втовкмачу-

валося, що довіру радянської бать-
ківщини не так легко повернути.

– У радянські часи багато го-
ворилося про Другу світову, але 
говорилося в спрощеному чорно-
білому світлі: з одного боку нім-
ці, з другого – наші, – говорить 
історик Володимир В’ятрович. – 
Не було місця для тих, хто став 

жертвами цієї війни. Цих людей 
просто викреслювали. Людей, що, 
по суті, стали жертвами рабської 
праці.

Делікатне питання
За словами історика Тетяни 

Пастушенко, в першому ешелоні 
українських остарбайтерів, що 18 
січня 1942 року вирушив із Харко-
ва на Кельн, їхали... добровольці. 
А фахівці УІНП зазначають: було 
в тому ешелоні 1117 осіб. І це був 
не перший і не останній такий 
ешелон. Цілком можливо, при-
пускають історики, що в ешело-
нах, які пішли 22 січня з Києва, 
24 січня з Донецька, – теж було 
чимало добровольців. 

Відомо, що німецька окупацій-
на влада заохочувала виїзд україн-
ських робітників до Німеччини. 
В листівках, рекламних фільмах 

і плакатах їм обіцяли при-
стойне житло, гарні заробіт-
ки та умови праці. І люди 
їхали – з різних причин. 
Хтось радів можливості виї-
хати з осоружної радянської 
України, хтось шукав робо-
ту і можливості прогодувати 
сім’ю, адже на окупованій 
території заробити було 
просто ніде. Німці в той час 
навіть бракували частину до-
бровольців: виїзд дозволяли 
тільки тим, хто, на думку 
нової влади, був достойний 
працювати у великій Німеч-
чині. Хворі, колишні комсо-
мольські активісти до цієї 
категорію не потрапляли.

– Однак, коли бліцкригу 
не вийшло, коли значна час-
тина німецьких робітників 
була мобілізована на фронт, 
німецькі підприємці почали 
ставити питання про робочу 
силу. Тим більше, що на вес-
ну 1942 року добровольців 

уже просто не стало: Україною 
дуже швидко поширилася інфор-
мація про те, в яких насправді 
умовах працюють робітники зі 
Сходу, – зазначає Тетяна Пасту-
шенко. 

Добровольців не вистачало 
настільки, що вже у квітні 1942 
року в українських містах і селах 

німці почали проводити масові 
облави на місцеве населення.

Але повернімося до делікат-
ного питання. Вже у 90-х роках 
німецька сторона визнала: особи, 
що приїхали працювати в Німеч-
чину добровільно, не мали нія-
ких переваг перед тими, хто став 
жертвою облав. Вони всі вважали-

ся остарбайтера-
ми і всі працю-
вали в однаково 
рабських умовах. 
Використання їх-
ньої праці було 
злочином. Саме 
тому німецький 
уряд вирішив ви-
плачувати ком-
пенсацію усім без 
винятку жертвам 
примусової праці. 

В Україні до 
цього питання 
підійшли інакше.

– Коли за-
йшла мова 
про отриман-

ня компенсаційних виплат із 
Німеччини, Україна повинна 
була  затвердити відповідну за-
конодавчу базу, – говорить Те-
тяна Пастушенко. – У 1995 
році остарбайтерів прирівняли 
за статусом до учасників війни. 
Через п’ять років при-
йняли Закон «Про 
жертв нацистських 
переслідувань». І через 
радянські стереотипи 
заклали в нього міну: 
зазначили, що право на 
виплати мають лише ті 
остарбайтери, кого на 
роботу до Німеччини 
вивезли примусово. 
Хоча сьогодні ми гово-
римо: ті, хто поїхав у 
Німеччину добровільно, 
постраждали навіть 
більше, адже їхні 
позитивні очікування не 
виправдалися.

У результаті 
німецькі виплати от-
римали всі ті остар-
байтери, хто зміг доку-
ментально підтвердити 
факт примусової праці 
в Німеччині у період 
Другої світової. (Заува-
жимо, що в українському 
законодавстві було роз-
ширено коло осіб, які могли от-
римати компенсацію: до в’язнів 
гетто, концтаборів, працівників 
промислових підприємств додали 
сільгоспробітників, тих, хто пра-
цював у німецьких сім’ях).

Виплати закінчилися в 2007 
році. 471 тисяча осіб отримала 
867 млн євро. 

Скільки ж їх було?
Скільки українців під час 

Другої світової було задіяно на 
примусових роботах на території 
Третього Райху? Чи взагалі мож-
ливо говорити про якісь більш-
менш точні цифри? Давайте 
розмірковувати.

Війна в західних регіонах 
України почалася ще влітку 1939 
року, коли угорські війська оку-
пували Закарпаття. І саме тоді 
перші українці опинилися на при-
мусових роботах в Австрії, котра 

була приєднана Гітлером 
до Німеччини у 1938 році. 
У вересні 1939-го галичани 
– полонені військовослуж-
бовці польської армії – по-
трапили на роботи до Райху. 
Змушені були працювати на 
німців і ті наші співвітчиз-
ники, котрі на момент оку-
пації нацистами Франції пе-
ребували в цій країні на за-
робітках (щоправда, за до-
кументами вони проходили 
як французькі робітники). 

Усіх добровольців, що 
виїхали  із сучасної тери-
торії України працювати 

до Німеччини з початком Другої 
світової, перерахувати неможливо 
– вони значилися румунами, по-
ляками, угорцями, чехами, якщо 
приїздили із Західної України. Їх 
фіксували як «радянських росіян», 
якщо вони приїздили з території 
СРСР. Багато плутанини і з тими, 
кого привозили після облав.

– Узагальненої бази даних 
щодо остарбайтерів немає, – го-
ворить Тетяна Пастушенко. – 
Сьогодні дослідники сходяться 
на тому, що з окупованих країн 
Європи на німців працювало по-
над 13 млн осіб. Щодо українців, 
вірогідною є кількість 2 мільйони 
плюс-мінус кількасот тисяч.  

Сьогодні ми говоримо, що че-
рез фільтраційні табори після ві-
йни пройшло приблизно 1,8 млн. 
українських остарбайтерів. Тобто 
це ті, що повернулися в Україну. 
А скільки їх загинуло в неволі? 
Остарбайтерів ховали окремо, 
часто не на загальних кладовищах, 
на деяких підприємствах заводили 
окремі картки на померлих. Але 
точного обліку не велося. Кілька-
сот тисяч українців залишилися 

після війни на Заході. Швидше за 
все, найбільш точну інформацію 
можна знайти в архіві Червоного 
Хреста. Але працювати з тим ар-
хівом важко: дані про людей дуже 
обривчасті, прізвища через напис 
латиницею дуже перекручені. Не 
знаю, чи ця проблема колись оста-
точно вирішиться.

І це при тому, що, за словами 
Тетяни Пастушенко, примусова 
праця є однією з найбільш дослі-
джених тем в історії Другої світо-
вої. Їй присвячено понад 2 тисячі 
монографій!  На жаль, це моно-
графії не українських авторів і не 
про українців: американці та єв-
ропейці більше цікавляться долею 
французьких, бельгійських, гол-
ландських, польських робітників. 

Ганна БЕЗКОРОВАЙНА.
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Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу 

або фільм можна дивитися дітям лише  у присутності 
батьків;

(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

Схід Сонця 07:34 Захід 16:56
Тривалість дня 09:22

понеділок, 3 лютого

Схід Сонця 07:31 Захід 16:59
Тривалість дня 09:28

середа, 5 лютого

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Книга джунглiв»
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 18.00, 21.00, 
23.10, 2.00, 3.35, 5.00 
Новини

6.35, 7.10, 8.10, 9.10 Доброго 
ранку, Країно!

9.30 Т/с «Домашнi вогнища». 
(12+)

11.15 Д/с «Аромати 
Пiвденної Африки»

11.45, 14.10, 0.00 Телепродаж
12.00 Д/с «Аромати 

Шотландiї»
13.10 Енеїда
14.25 Д/с «Аромати Перу»
15.10 Сильна доля
16.15 Д/с «Боротьба за ви-

живання»
17.25 Нашi грошi
18.20, 2.40 Тема дня
19.20 Д/с «Дикi тварини»
19.55 Д/с «Тваринна зброя»

21.30, 23.40, 2.25 UA:Спорт
21.45 Бюджетники
22.15 Т/с «Епоха честi»
4.05 UA:Фольк. Спогади
5.25 #ВУкраїнi

КАНАЛ «2+2»
6.00, 7.50 Т/с «Удар у 

вiдповiдь». (16+)
9.30, 18.15 Спецкор
10.10, 18.50 ДжеДАI
10.50, 17.20 Загублений свiт
13.45 Х/ф «ПОМПЕЇ: 

АПОКАЛIПСИС». 
(16+)

15.15 Х/ф «СТУКАЧ». (16+)
19.25 Т/с «Ментiвськi вiйни. 

Харкiв 2». (16+)
21.30, 23.05 Т/с «CSI: Мiсце 

злочину 5». (16+)
0.50 Облом.UA
5.30 Телемагазини

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 Снiданок 

з «1+1»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 
19.30, 5.25 ТСН

9.25, 10.20 Життя вiдомих 
людей

11.15, 12.20 Мiняю жiнку
13.20, 14.25 Свiт навиворiт 

8: Непал
15.30 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана»
17.10 Т/с «Мама». (12+)
20.45, 21.45 Т/с «Найгiрша 

подруга». (12+)
22.45, 23.45 Свiт навиворiт 

11: Китай
1.00 Т/с «Нашi панi у Варшавi. 

Новi пригоди». (12+)
ПЛЮСПЛЮС

5.45, 3.15 Казка з татом
6.05 М/с «Фiксики»
7.00 М/с «Ескiмоска»
7.50, 5.00 Кориснi пiдказки
9.20 М/с «Пригоди Котиго-

рошка та його друзiв»
10.35 М/с «Пiн Пiнгвiн»
11.10, 2.30 Свiт чекає на 

вiдкриття
11.15 Говоримо українською
11.20 М/с «Лис Микита»
13.50 М/с «Шиммер та Шайн»
14.20 М/с «Щенячий патруль»
14.40 М/с «Растi Механiк»
15.10 М/с «Рев та Рамбл»

15.30 М/с «Лiтл Чармерз»
16.00, 19.45 М/с «Вампiрина»
16.25, 20.10 М/с «Софiя Пре-

красна»
16.50 М/с «Шахерезада. 

Нерозказанi iсторiї»
17.20 М/с «Нiндзяго»
17.40, 21.30 М/с «Пiнгвiни 

Мадагаскару»
18.05, 21.50 М/с «Панда Кунг-

фу: Легенди крутостi»
18.35 М/с «44 коти»
19.00 М/с «Ледi Баг i Супер Кiт»
20.40 М/с «Зоряна принцеса 

проти сил зла»
22.20 М/с «Губка Боб»
23.10 М/с «Оггi та кукарачi»
0.20 Знiмала мама

IНТЕР
3.45 Щоденник вагiтної
5.00 Top Shop
5.30, 22.00 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з Iнтером
10.00 Корисна програма
11.05 Т/с «Мене звуть Ме-

лек». (12+)
12.25 Х/ф «РИМСЬКI ПРИ-

ГОДИ». (16+)
14.45, 15.40 Речдок

16.35 Речдок. Особливий 
випадок

18.00, 19.00, 1.30 Стосується 
кожного

20.00 Подробицi
21.00 Речдок. Особливий ви-

падок. Вiдлуння вiйни
23.45 Т/с «Спокуса». (12+)
3.00 «Подробицi» - «Час»

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 2.50 Зона ночi
3.20 Абзац
5.10 Вар`яти. (12+)
7.05, 8.35 Kids` Time
7.10 М/с «Шоу Лунi Тьюнз»
8.40 Х/ф «ЗНАЙОМСТВО З 

ФАКЕРАМИ». (16+)
11.00 Т/с «Вiдчайдушнi до-

могосподарки». (16+)
13.00 Хто зверху? (12+)
19.00 Суперiнтуїцiя. (12+)
20.50 Х/ф «ДРУЗI ПО СЕК-

СУ». (16+)
23.00 Х/ф «АМЕРИКАН-

СЬКИЙ ПИРIГ». (16+)
0.50 Х/ф «ЩАСТИ ТОБI, 

ЧАКУ!» (16+)
2.45 Служба розшуку дiтей

СТБ
6.25, 18.00 Один за всiх. (16+)
7.40 Ультиматум. (16+)
9.10 Т/с «Коли ми вдома»

12.05 МастерШеф. (12+)
17.25, 21.55 Вiдлiк часу
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
20.05 Т/с «З вовками жити». 

(16+)
22.40 Давай поговоримо про 

секс. (16+)
ICTV

4.05 Скарб нацiї
4.10 Еврика!
4.20 Служба розшуку дiтей
4.25 Студiя Вашингтон
4.30 Факти
4.55 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.40, 10.05 Громадянська 

оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.25 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
11.15, 13.20, 1.55 Х/ф 

«СПРАВЖНЯ 
МУЖНIСТЬ». (16+)

12.45, 15.45 Факти. День
13.55, 16.20 Х/ф «ФОРРЕСТ 

ГАМП»
17.00, 21.20 Т/с «Дiльничний 

з ДВРЗ». (16+)
18.45, 21.00 Факти. Вечiр
20.10 Секретний фронт
23.10 Х/ф «ВIДСТУП-

НИКИ». (16+)

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00 Сьогоднi
9.30, 2.30 Зоряний шлях
11.30, 3.10 Реальна мiстика
13.30, 15.30, 4.45 Агенти 

справедливостi. (12+)
17.00 Iсторiя одного зло-

чину. (16+)
19.50 Говорить Україна
21.00 Т/с «Жiночий лiкар 4»
23.20 Гучна справа
0.00, 2.15 Т/с «Друге життя 

Єви». (12+)
НТН

6.00 Т/с «Я - охоронець». (16+)
7.50, 16.50, 2.55 Випадковий 

свiдок
8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 

2.25 Свiдок
9.00 Х/ф «ДО МЕНЕ, МУХ-

ТАР!»
10.40, 19.30 Т/с «Альпiйський 

патруль». (16+)
12.50 Будьте здоровi
14.05, 3.10 Речовий доказ
18.20 Вартiсть життя
21.20, 23.45 Т/с «Хейвен». (12+)
1.35 Таємницi 

кримiнального свiту
3.35 Легенди бандитської Одеси

Схід Сонця 07:33 Захід 16:58
Тривалість дня 09:25

вівторок, 4 лютого

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Книга джунглiв»
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 18.00, 21.00, 
23.10, 2.00, 3.35, 5.00 
Новини

6.35, 7.10, 8.10, 9.10 Доброго 
ранку, Країно!

9.30 Т/с «Домашнi вогнища». 
(12+)

11.15, 16.15 Тема дня. Спец-
випуск

12.10, 14.10, 0.00 Телепродаж
12.25 Д/с «Аромати 

Шотландiї»
13.10 Сильна доля
14.25 Д/с «Аромати Перу»
15.10 Бюджетники
15.45, 5.25 #ВУкраїнi
17.25 Схеми. Корупцiя в 

деталях
18.20, 2.40 Тема дня
19.20 Д/с «Дикi тварини»
19.55 Д/с «Тваринна зброя»

21.30, 23.40, 2.25 UA:Спорт
21.45 Нашi грошi
22.15 Т/с «Епоха честi»
4.05 UA:Фольк. Спогади

КАНАЛ «2+2»
6.00, 10.25, 18.50 ДжеДАI
8.00 Т/с «Удар у вiдповiдь». (16+)
9.50, 18.15 Спецкор
11.00, 17.20 Загублений свiт
12.55 Помста природи
13.40 Х/ф «НАДНОВА». (16+)
15.10 Х/ф «ЧУЖИЙ: 

ЗАПОВIТ». (16+)
19.25 Т/с «Ментiвськi вiйни. 

Харкiв 2». (16+)
21.30, 23.05 Т/с «CSI: Мiсце 

злочину 5». (16+)
0.50 Облом.UA
5.30 Телемагазини

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 Снiданок 

з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 5.25 ТСН

9.25, 10.20 Життя вiдомих людей
11.15, 12.20 Мiняю жiнку
13.20, 14.25 Свiт навиворiт 

8: Непал
15.30 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана»
17.10 Т/с «Мама». (12+)
20.45, 21.45 Т/с «Найгiрша 

подруга». (12+)
22.45, 0.35 Одруження наослiп
2.10 Т/с «Нашi панi у Варшавi. 

Новi пригоди». (12+)
ПЛЮСПЛЮС

5.45, 3.15 Казка з татом
6.05 М/с «Фiксики»
7.00 М/с «Ескiмоска»
7.50, 5.00 Кориснi пiдказки
9.20 М/с «Козаки. Футбол»
11.10, 2.30 Свiт чекає на 

вiдкриття
11.15 Говоримо українською
11.20 М/с «Лис Микита»
13.50 М/с «Шиммер та Шайн»
14.20 М/с «Щенячий патруль»
14.40 М/с «Растi Механiк»
15.10 М/с «Рев та Рамбл»
15.30 М/с «Лiтл Чармерз»
16.00, 19.45 М/с «Вампiрина»
16.25, 20.10 М/с «Софiя Пре-

красна»
16.50 М/с «Шахерезада. 

Нерозказанi iсторiї»

17.20 М/с «Нiндзяго»
17.40, 21.30 М/с «Пiнгвiни 

Мадагаскару»
18.05, 21.50 М/с «Панда Кунг-

фу: Легенди крутостi»
18.35 М/с «44 коти»
19.00 М/с «Ледi Баг i Супер 

Кiт»
20.40 М/с «Зоряна принцеса 

проти сил зла»
22.20 М/с «Губка Боб»
23.10 М/с «Оггi та кукарачi»
0.20 Знiмала мама

IНТЕР
3.10 Щоденник вагiтної
4.55 Top Shop
5.25, 22.05 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з Iнтером
10.00 Корисна програма
11.05 Т/с «Мене звуть Ме-

лек». (12+)
12.25 Х/ф «НАРЕЧЕНИЙ 

НАПРОКАТ». (16+)
14.45, 15.40 Речдок
16.30 Речдок. Особливий 

випадок
18.00, 19.00, 1.30, 2.15 Стосу-

ється кожного
20.00, 3.00 Подробицi

21.00 Речдок. Особливий ви-
падок. Вiдлуння вiйни

23.50 Т/с «Спокуса». (12+)
НОВИЙ КАНАЛ

3.00, 2.50 Зона ночi
3.50 Абзац
5.40 Вар`яти. (12+)
7.35, 8.55 Kids` Time
7.40 М/с «Шоу Лунi Тьюнз»
9.00 Х/ф «ЗНАЙОМСТВО З 

БАТЬКАМИ»
11.00 Т/с «Вiдчайдушнi до-

могосподарки». (16+)
13.00 Хто зверху? (12+)
19.00 Хто проти блондинок. 

(12+)
21.00 Х/ф «ЗНАЙОМСТВО 

З ФАКЕРАМИ 2». (16+)
23.00 Х/ф «ВIН, Я I ЙОГО 

ДРУЗI». (16+)
1.10 Х/ф «КОКНI ПРОТИ 

ЗОМБI». (18+)
СТБ

6.05, 18.00 Один за всiх. (16+)
7.15 Ультиматум. (16+)
9.05 Т/с «Коли ми вдома»
11.55 МастерШеф. (12+)
17.25, 21.55 Вiдлiк часу
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
20.05 Т/с «З вовками жити». 

(16+)
22.40 Таємницi ДНК. (16+)

ICTV
4.20 Скарб нацiї
4.30 Еврика!
4.40 Факти
5.00 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.45, 20.15 Громадянська 

оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.05 Бiльше нiж правда
11.00 Антизомбi. Дайджест
11.45, 13.20 Х/ф «300 

СПАРТАНЦIВ». (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
14.20, 16.20 Х/ф «300 

СПАРТАНЦIВ: 
ВIДРОДЖЕННЯ 
IМПЕРIЇ». (16+)

16.50 Х/ф «ТУРИСТ». (16+)
18.45, 21.00 Факти. Вечiр
21.20 Т/с «Дiльничний з 

ДВРЗ». (16+)
23.05 Х/ф «ФОРРЕСТ 

ГАМП»
1.40 Х/ф «СТАРИМ ТУТ НЕ 

МIСЦЕ». (16+)
КАНАЛ «УКРАЇНА»

6.30, 7.10, 8.15 Ранок з Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00 Сьогоднi

9.30, 2.30 Зоряний шлях
11.30, 3.10 Реальна мiстика
13.30, 15.30, 4.45 Агенти 

справедливостi. (12+)
17.00 Iсторiя одного зло-

чину. (16+)
19.50 Говорить Україна
21.00 Т/с «Жiночий лiкар 4»
23.20 Контролер
0.00, 2.15 Т/с «Друге життя 

Єви». (12+)
1.45 Телемагазин

НТН
6.00 Т/с «Я - охоронець». (16+)
7.50, 16.50, 2.55 Випадковий 

свiдок
8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 

2.25 Свiдок
9.00 Х/ф «СКРИНЬКА 

МАРIЇ МЕДIЧI»
10.45, 19.30 Т/с «Альпiйський 

патруль». (16+)
12.55 Свiдок. Агенти
14.10, 3.15 Речовий доказ
18.20 Будьте здоровi
21.20, 23.45 Т/с «Хейвен». (12+)
1.35 Таємницi 

кримiнального свiту
3.35 Легенди бандитської 

Одеси
4.00 Правда життя
5.00 Top Shop

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Кмiтливиий Сяо Цзи»
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 18.00, 21.00, 
23.10, 2.00, 3.35, 5.00 
Новини

6.35, 7.10, 8.10, 9.10 Доброго 
ранку, Країно!

9.30 Т/с «Домашнi вогнища». 
(12+)

11.15 Д/с «Аромати 
Пiвденної Африки»

11.45, 14.10, 0.00 Телепродаж
12.00 Д/с «Аромати 

Шотландiї»
13.10, 5.25 #ВУкраїнi
13.40 Бюджетники
14.25 Д/с «Аромати Чилi»
15.10 UA:Фольк
16.15 Д/с «Боротьба за ви-

живання»
17.25 Перша шпальта
18.20, 2.40 Тема дня
19.20 Д/с «Дикi тварини»
19.55 Д/с «Тваринна 

зброя»
21.30, 23.40, 2.25 UA:Спорт
21.45 #@)?$0 з Майклом Щуром

22.15 Т/с «Епоха честi»
4.05 UA:Фольк. Спогади

КАНАЛ «2+2»
6.00, 11.00 Шаленi перегони
8.00 ДжеДАI. Дайджест
9.50, 18.15 Спецкор
10.25, 18.50 ДжеДАI
12.00 Загублений свiт
14.50 Х/ф «СНАЙПЕР». (16+)
16.20 Х/ф «ДЖОН ВIК». (16+)
19.25 Т/с «Ментiвськi вiйни. 

Харкiв 2»
21.30, 23.05 Т/с «CSI: Мiсце 

злочину 5»
0.50 Х/ф «АТАКА НА 

ТИТАНIВ»
2.10 Облом.UA
5.30 Телемагазини

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 Снiданок 

з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 5.20 ТСН
9.25, 10.20 Життя вiдомих 

людей
11.15, 12.20 Мiняю жiнку
13.20, 14.40 Свiт навиворiт 

8: Непал

15.40 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана»

17.10 Т/с «Мама». (12+)
20.45, 21.45 Т/с «Найгiрша 

подруга». (12+)
22.45 Грошi
0.00 Дубiнiзми
0.20 Голос країни 10
2.30 Х/ф «К-9: СОБАЧА 

РОБОТА»
ПЛЮСПЛЮС

5.45, 3.15 Казка з татом
6.05 М/с «Фiксики»
7.00 М/с «Ескiмоска»
7.50 Хто там
9.20 М/с «Бабай»
11.10, 2.30 Свiт чекає на 

вiдкриття
11.15 Говоримо українською
11.20 М/с «Лис Микита»
13.50 М/с «Шиммер та 

Шайн»
14.20 М/с «Щенячий патруль»
14.40 М/с «Растi Механiк»
15.10 М/с «Рев та Рамбл»
15.30 М/с «Лiтл Чармерз»
16.00, 19.45 М/с «Вампiрина»
16.25, 20.10 М/с «Софiя Пре-

красна»
16.50 М/с «Шахерезада. 

Нерозказанi iсторiї»
17.20 М/с «Нiндзяго»
17.40, 21.30 М/с «Пiнгвiни 

Мадагаскару»
18.05, 21.50 М/с «Панда Кунг-

фу: Легенди крутостi»

18.35 М/с «44 коти»
19.00 М/с «Ледi Баг i Супер Кiт»
20.40 М/с «Зоряна принцеса 

проти сил зла»
22.20 М/с «Губка Боб»
23.10 М/с «Оггi та кукарачi»
0.20 Знiмала мама
5.00 Кориснi пiдказки

IНТЕР
3.05, 20.00 Подробицi
3.35 Щоденник вагiтної
4.55 Top Shop
5.25, 22.05 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10 Ранок з Iнтером
9.20, 18.00, 19.00, 1.40 Стосу-

ється кожного
11.15, 12.25 Х/ф «ЛЮБОВ 

З ПЕРЕШКОДАМИ». 
(16+)

14.00 Х/ф «ПРОГУЛЯНКА 
ПО БАНГКОКУ». (12+)

15.50 Чекай на мене. Україна
21.00 Речдок. Особливий ви-

падок. Вiдлуння вiйни
23.50 Т/с «Спокуса». (12+)
2.25 «Подробицi» - «Час»

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 1.05 Зона ночi
4.50 Абзац
5.45, 7.05 Kids` Time
5.50 М/с «Шоу Лунi Тьюнз»
7.10 Х/ф «ЗЕМНЕ ЯДРО»
9.50 Х/ф «РАЙОН ¹9». (16+)

12.10 Х/ф «ФАНТОМ». (16+)
13.50 Х/ф «СКАРБ НАЦIЇ»
16.20 Х/ф «СКАРБ НАЦIЇ: 

КНИГА ТАЄМНИЦЬ». 
(16+)

19.00 Х/ф «ТВАРИНА»
20.40 Х/ф «ЗНАЙОМСТВО 

З БАТЬКАМИ»
22.50 Х/ф «ЗНАЙОМСТВО 

З ФАКЕРАМИ». (16+)
1.10 Служба розшуку дiтей

СТБ
6.05, 18.00, 22.40 Один за 

всiх. (16+)
7.15 Ультиматум. (16+)
9.05 Т/с «Коли ми вдома»
10.55 МастерШеф. (12+)
17.25, 21.55 Вiдлiк часу
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
20.10 Т/с «З вовками жити». 

(16+)
23.50 Слiдство ведуть екс-

трасенси. (16+)
ICTV

4.40 Скарб нацiї
4.50 Еврика!
5.00 Служба розшуку дiтей
5.05 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.50 Громадянська оборона
6.40 Факти тижня
8.45 Факти. Ранок
9.10, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.05 Не дай себе ошукати!
10.55 Секретний фронт. 

Дайджест

11.55, 13.20 Х/ф «УЛЬТРА-
ФIОЛЕТ». (16+)

12.45, 15.45 Факти. День
14.00, 16.20 Х/ф «ЗЕЛЕНИЙ 

ШЕРШЕНЬ». (16+)
16.45 Х/ф «НЕЙМОВIРНИЙ 

ГАЛК». (16+)
18.45, 21.10 Факти. Вечiр
20.15, 21.30 Х/ф «ТУРИСТ». 

(16+)
22.20 Свобода слова
23.55 Х/ф «НАРОДЖЕННЯ 

НАЦIЇ». (16+)
2.00 Стоп-10

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00 Сьогоднi
9.30, 2.10 Зоряний шлях
11.30, 3.10 Реальна мiстика
13.30, 15.30, 4.45 Агенти 

справедливостi. (12+)
17.00 Iсторiя одного зло-

чину. (16+)

19.50 Говорить Україна
21.00 Т/с «Жiночий лiкар 4»
23.30 Т/с «Друге життя Єви». 

(12+)
1.40 Телемагазин

НТН
4.45, 5.00 Top Shop
5.45 Х/ф «ЛЮДИ В 

ОКЕАНI»
7.05, 16.50 Випадковий свiдок
7.40 Х/ф «ВОНИ 

ВОЮВАЛИ ЗА 
БАТЬКIВЩИНУ»

10.45, 19.30 Т/с «Альпiйський 
патруль». (16+)

12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 3.10 
Свiдок

12.50 Таємницi свiту
14.05, 3.40 Речовий доказ
18.20 Свiдок. Агенти
21.20, 23.45 Т/с «Хейвен». (12+)
1.30 Х/ф «ВЕЛИКИЙ ВИ-

БУХ». (18+)
4.05 Легенди бандитської Одеси
4.30 Правда життя

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Книга джунглiв»
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 18.00, 21.00, 
23.10, 2.00, 3.35, 5.00 
Новини

6.35, 7.10, 8.10, 9.10 Доброго 
ранку, Країно!

9.30 Т/с «Домашнi вогнища». 
(12+)

11.15 Д/с «Аромати 
Пiвденної Африки»

11.45, 14.10, 0.00 Телепродаж
12.00 Д/с «Аромати 

Шотландiї»
12.30 Д/с «Аромати Iспанiї»
13.10 UA:Фольк. Спогади
14.25 Д/с «Аромати Перу»
15.10 Енеїда
16.15 Д/с «Боротьба за ви-

живання»
17.25, 2.40, 5.25 #ВУкраїнi
18.25 Зворотнiй вiдлiк
21.30, 23.40, 2.25 UA:Спорт

21.45 Схеми. Корупцiя в 
деталях

22.15 Т/с «Епоха честi»
3.05 Перша шпальта
4.05 Д/ф «Перехрестя Балу». 

(12+)
КАНАЛ «2+2»

6.00, 7.50 Т/с «Удар у 
вiдповiдь». (16+)

9.30, 18.15 Спецкор
10.10, 18.50 ДжеДАI
10.50, 17.15 Загублений свiт
12.45 Помста природи
13.25 Х/ф «МIСТО ЮР-

СЬКОГО ПЕРIОДУ». 
(16+)

15.05 Х/ф «ГЕЛIОС». (16+)
19.25 Т/с «Ментiвськi вiйни. 

Харкiв 2». (16+)
21.30, 23.05 Т/с «CSI: Мiсце 

злочину 5». (16+)
0.50 Облом.UA
5.30 Телемагазини

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 Снiданок 

з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 5.35 ТСН
9.25, 10.20 Життя вiдомих 

людей
11.15, 12.20 Мiняю жiнку
13.25, 14.25 Свiт навиворiт 

8: Непал
15.30 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана»
17.10 Т/с «Мама». (12+)
20.45, 21.40 Т/с «Найгiрша 

подруга». (12+)
22.30 Право на владу
0.45 Грошi
1.50 Iгри приколiв

ПЛЮСПЛЮС
5.45, 3.15 Казка з татом
6.05 М/с «Фiксики»
7.00 М/с «Ескiмоска»
7.50, 5.00 Кориснi пiдказки
9.20 М/с «ЧоМуха»
11.10, 2.30 Свiт чекає на 

вiдкриття
11.15 Говоримо українською
11.20 М/с «Лис Микита»
13.50 М/с «Шиммер та 

Шайн»
14.20 М/с «Щенячий патруль»
14.40 М/с «Растi Механiк»

15.10 М/с «Рев та Рамбл»
15.30 М/с «Лiтл Чармерз»
16.00, 19.45 М/с «Вампiрина»
16.25, 20.10 М/с «Софiя Пре-

красна»
16.50 М/с «Шахерезада. 

Нерозказанi iсторiї»
17.20 М/с «Нiндзяго»
17.40, 21.30 М/с «Пiнгвiни 

Мадагаскару»
18.05, 21.50 М/с «Панда Кунг-

фу: Легенди крутостi»
18.35 М/с «44 коти»
19.00 М/с «Ледi Баг i Супер Кiт»
20.40 М/с «Зоряна принцеса 

проти сил зла»
22.20 М/с «Губка Боб»
23.10 М/с «Оггi та кукарачi»
0.20 Знiмала мама

IНТЕР
3.45 Щоденник вагiтної
5.00 Top Shop
5.30, 22.05 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з Iнтером
10.00 Корисна програма
11.05, 12.25 Т/с «Мене звуть 

Мелек». (12+)
12.55 Х/ф «ПРИКИНЬСЯ 

МОЇМ ХЛОПЦЕМ». (16+)

14.45, 15.40 Речдок
16.35 Речдок. Особливий 

випадок
18.00, 19.00, 1.35 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi
21.00 Речдок. Особливий ви-

падок. Вiдлуння вiйни
23.50 Т/с «Спокуса». (12+)
3.05 «Подробицi» - «Час»

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 1.45 Зона ночi
3.50 Абзац
5.50 Вар`яти. (12+)
7.35, 8.55 Kids` Time
7.40 М/с «Шоу Лунi Тьюнз»
9.00 Х/ф «ЗНАЙОМСТВО З 

ФАКЕРАМИ 2». (16+)
11.00 Т/с «Вiдчайдушнi до-

могосподарки». (16+)
13.10, 19.00 Хто зверху? (12+)
21.00 Х/ф «ПОЛЮВАННЯ 

НА КОЛИШНЮ». (16+)
23.10 Х/ф «АМЕРИКАН-

СЬКИЙ ПИРIГ: ЗНОВУ 
РАЗОМ». (18+)

1.40 Служба розшуку дiтей
СТБ

6.15, 18.00 Один за всiх. (16+)
7.25 Ультиматум. (16+)
9.05 Т/с «Коли ми вдома»
12.05 МастерШеф. (12+)

17.25, 21.55 Вiдлiк часу
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
20.05 Т/с «З вовками жити». 

(16+)
22.40 Я соромлюсь свого 

тiла. (16+)
ICTV

4.10 Скарб нацiї
4.20 Еврика!
4.30 Студiя Вашингтон
4.35 Факти
4.55 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.40 Громадянська оборона
6.30 Ранок у великому 

мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.05 Секретний фронт
11.00, 13.20 Х/ф «НАРО-

ДЖЕННЯ НАЦIЇ». (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
13.45, 16.20 Х/ф «ВIДС-

ТУПНИКИ». (16+)
17.00, 21.20 Т/с «Дiльничний 

з ДВРЗ». (16+)
18.45, 21.00 Факти. Вечiр
20.15 Антизомбi. Дай-

джест
23.05 Х/ф «МЕРЗЕННА 

ВIСIМКА». (18+)
2.05 Стоп-10

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00 Сьогоднi
9.30, 2.30 Зоряний шлях
11.30, 3.10 Реальна мiстика
13.30, 15.30, 4.45 Агенти 

справедливостi. (12+)
17.00 Iсторiя одного зло-

чину. (16+)
19.50 Говорить Україна
21.00 Т/с «Жiночий лiкар 4»
23.20 Слiдами Андрiя Геруса
0.00, 2.15 Т/с «Друге життя 

Єви». (12+)
НТН

6.00 Т/с «Я - охоронець». (16+)
7.50, 16.50, 3.00 Випадковий 

свiдок
8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 

2.30 Свiдок
9.00 Х/ф «НА ВIЙНI, ЯК 

НА ВIЙНI»
10.40, 19.30 Т/с «Альпiйський 

патруль». (16+)
12.50 Вартiсть життя
14.05, 3.20 Речовий доказ
18.20, 4.10 Правда життя
21.20, 23.45 Т/с «Хейвен». (12+)
1.35 Таємницi 

кримiнального свiту
3.45 Легенди бандитської Одеси

Схід Сонця 07:29 Захід 17:01
Тривалість дня 09:32

четвер, 6 лютого
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Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу 

або фільм можна дивитися дітям лише  у присутності 
батьків;

(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•
UA:ПЕРШИЙ

6.00 М/с «Книга джунглiв»
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 18.00, 21.00, 
23.10, 2.00, 5.00 Новини

6.35, 7.10, 8.10, 9.10 Доброго 
ранку, Країно!

9.30 Т/с «Домашнi вогнища». 
(12+)

11.15 Д/с «Аромати 
Пiвденної Африки»

11.45, 14.10, 0.00 Телепродаж
12.00 Д/с «Аромати Iспанiї»
13.10 Д/с «Браво, шеф!»
14.25 Д/с «Аромати Перу»
15.10 UA:Фольк. Спогади
16.15 Д/с «Боротьба за ви-

живання»
17.25 Схеми. Корупцiя в 

деталях
17.55 VoxCheck
18.20 Тема дня
19.15 Щоденник 

Нацiонального вiдбору 
учасника вiд України на 
Мiжнародний пiсенний 
конкурс «Євробачен-
ня-2020»

19.20 Д/с «Дикi тварини»
19.55 Д/с «Тваринна зброя»
21.30, 23.40, 2.25 UA:Спорт
21.45 Перша шпальта
22.15 Т/с «Епоха честi»
2.40 Зворотнiй вiдлiк
5.25 #ВУкраїнi

КАНАЛ «2+2»
6.00, 7.50 Т/с «Удар у 

вiдповiдь». (16+)
9.30, 18.15 Спецкор
10.10, 18.50 ДжеДАI
10.50, 17.20, 1.10 Загублений 

свiт
12.45, 3.50 Цiлком таємно-2017
13.15 Помста природи
13.40 Х/ф «ЧУЖИЙ: 

ЗАПОВIТ». (16+)
15.50 Х/ф «ЧИСЛОВА 

РАДIОСТАНЦIЯ». (16+)
19.25 Х/ф «В IМ`Я КОРО-

ЛЯ». (16+)
21.50 Х/ф «В IМ`Я КОРОЛЯ 

2». (16+)
23.40 Х/ф «В IМ`Я КОРОЛЯ 

3». (16+)
1.55 Облом.UA

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 Снiданок 

з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 4.20 ТСН
9.25, 10.20 Життя вiдомих 

людей
11.15, 12.20 Мiняю жiнку
13.25, 14.30 Свiт навиворiт 

8: Непал
15.35 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана»
17.10 Т/с «Мама». (12+)
20.25, 22.20 Жiночий квартал
0.05 Х/ф «ХIТМЕН: АГЕНТ 

47». (16+)
1.50 Розсмiши комiка. Дiти
5.15 Свiтське життя

ПЛЮСПЛЮС
5.45, 3.15 Казка з татом
6.05 М/с «Фiксики»
7.00 М/с «Ескiмоска»
7.50 Хто там
9.20 М/с «ЧоМуха»
11.10, 2.30 Свiт чекає на 

вiдкриття
11.15 Говоримо українською
11.20 М/с «Лис Микита»
13.50 М/с «Шиммер та Шайн»
14.20 М/с «Щенячий патруль»
14.40 М/с «Растi Механiк»
15.10 М/с «Рев та Рамбл»
15.30 М/с «Лiтл Чармерз»
16.00, 19.45 М/с «Вампiрина»
16.25, 20.10 М/с «Софiя Пре-

красна»

16.50 М/с «Шахерезада. 
Нерозказанi iсторiї»

17.20 М/с «Нiндзяго»
17.40, 21.30 М/с «Пiнгвiни 

Мадагаскару»
18.05, 21.50 М/с «Панда Кунг-

фу: Легенди крутостi»
18.35 М/с «44 коти»
19.00 М/с «Ледi Баг i Супер Кiт»
20.40 М/с «Зоряна принцеса 

проти сил зла»
22.20 М/с «Губка Боб»
23.10 М/с «Оггi та кукарачi»
0.20 Знiмала мама
5.00 Кориснi пiдказки

IНТЕР
3.50 Щоденник вагiтної
5.05 Top Shop
5.35, 23.00 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з Iнтером
10.00 Корисна програма
11.00, 12.25 Х/ф «З РЕЧАМИ 

НА ВИЛIТ!» (16+)
13.10 Х/ф «БАНДИТИ»
15.40, 23.50 Речдок
16.35 Речдок. Особливий 

випадок
18.00, 1.40 Стосується кожного
20.00 Подробицi тижня
22.00 Олег Антонов - людина 

неба
НОВИЙ КАНАЛ

3.00 Зона ночi

3.50 Абзац
5.40 Вар`яти. (12+)
7.35, 8.50 Kids` Time
7.40 М/с «Шоу Лунi Тьюнз»
9.00 Х/ф «ГОЛА ПРАВДА». 

(16+)
11.00 Т/с «Вiдчайдушнi до-

могосподарки». (16+)
13.00, 19.00 Хто зверху? (12+)
21.00 Х/ф «МИСЛИВЦI ЗА 

ПРИВИДАМИ»
23.10 Х/ф «ЩАСТИ ТОБI, 

ЧАКУ!» (16+)
1.00 Х/ф «АМЕРИКАН-

СЬКИЙ ПИРIГ». (16+)
2.55 Служба розшуку дiтей

СТБ
6.35 Один за всiх. (16+)
7.45 Т/с «Коли ми вдома»
8.45 Х/ф «АНЖЕЛIКА, 

МАРКIЗА ЯНГОЛIВ»
10.55 Х/ф «ЧУДОВА 

АНЖЕЛIКА»
12.55 Х/ф «АНЖЕЛIКА I 

КОРОЛЬ»
14.55 Х/ф «НЕПРИБОРКА-

НА АНЖЕЛIКА»
16.35, 18.00 Х/ф «АНЖЕЛIКА 

I СУЛТАН»
17.25, 21.55 Вiдлiк часу
17.30, 22.00 Вiкна-Новини

 ICTV
4.05 Скарб нацiї
4.15 Еврика!
4.20 Служба розшуку дiтей
4.25 Студiя Вашингтон

4.30, 1.35 Факти
4.50 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.40 Громадянська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.05 Антизомбi. Дайджест
11.10, 13.20 Х/ф «ГРАНД-

РЕВАНШ». (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
13.50, 16.20, 22.45 «На 

трьох». (16+)
18.45 Факти. Вечiр
20.05 Дизель шоу. (12+)
2.05 Стоп-10

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00 

Сьогоднi
9.30, 5.40 Зоряний шлях
11.30, 4.00 Реальна мiстика
12.30, 15.30 Т/с «Встигнути 

все виправити». (16+)

17.00 Iсторiя одного зло-
чину. (16+)

19.50 Говорить Україна
21.00 Свобода слова Савiка 

Шустера
0.00, 2.15 Т/с «Лiнiї життя»
1.45 Телемагазин

НТН
6.00 Т/с «Я - охоронець». 

(16+)
7.55, 16.50, 2.55 Випадковий 

свiдок
8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 

2.25 Свiдок
9.00 Х/ф «ТI, ЩО ЗIЙШЛИ 

З НЕБЕС»
10.40, 19.30 Т/с «Альпiйський 

патруль». (16+)
12.50, 3.55 Правда життя
14.05, 3.30 Речовий доказ
18.20 Таємницi свiту
21.20, 23.45 Т/с «Хейвен». (12+)
1.35 Таємницi 

кримiнального свiту
4.50 Top Shop

Схід Сонця 07:28 Захід 17:03

Тривалість дня 09:35

п’ятниця, 7 лютого

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Книга джунглiв»
6.25, 7.15, 8.10, 9.10 Доброго 

ранку, Країно!
7.00, 8.00, 9.00, 22.40, 2.00, 

3.30, 5.30 Новини
9.30 Зворотнiй вiдлiк
12.00, 18.50 Щоденник 

Нацiонального вiдбору 
учасника вiд України на 
Мiжнародний пiсенний кон-
курс «Євробачення-2020»

12.05 Д/с «Королiвський тур»
13.10, 14.35, 0.00 Телепродаж
13.30 Д/с «Мегаполiси»
14.50 #ВУкраїнi
15.55 Д/ф «Одесити на 

Донбасi». (12+)
17.00 Т/с «Епоха честi»
19.00 Нацiональний вiдбiр 

учасника вiд України на 
Мiжнародний пiсенний 
конкурс «Євробачен-
ня-2020»

23.00 Д/с «Боротьба за ви-
живання»

2.20 Сильна доля
3.15 Погода
4.00 Х/ф «СОЛДАТ ДЖА-

НЕТ». (16+)
КАНАЛ «2+2»

6.00, 8.55 Загублений свiт
7.55 ДжеДАI. Дайджест
13.35 Х/ф «РЕЙД У ПУСТЕ-

ЛЮ». (16+)
18.10 Х/ф «ТРИ ДНI НА 

ВТЕЧУ». (16+)
20.30 Х/ф «ЕФЕКТ 

КОЛIБРI». (16+)
22.20 Х/ф «ЧУЖI ПРОТИ 

ХИЖАКА 2». (18+)
0.05 Х/ф «ГIРСЬКI АКУ-

ЛИ». (16+)
1.30 Облом.UA
4.20 Цiлком таємно-2017

КАНАЛ «1+1»
6.05, 7.00 Життя вiдомих 

людей

8.00 Снiданок. Вихiдний
10.00 Х/ф «БУМЕРАНГ»
12.15 Х/ф «СОРОК ВIСIМ 

ГОДИН». (16+)
14.15 Х/ф «IНШI СОРОК 

ВIСIМ ГОДИН». (16+)
16.15, 21.30 Вечiрнiй 

квартал
18.30 Розсмiши комiка
19.30, 5.15 ТСН
20.15 Українськi сенсацiї
23.30, 0.30 Свiтське життя
1.25 Розсмiши комiка. Дiти

ПЛЮСПЛЮС
5.45, 3.15 Казка з татом
6.05 М/с «Фiксики»
7.00 М/с «Ескiмоска»
7.50, 5.00 Кориснi пiдказки
9.20 М/с «ЧоМуха»
11.10, 2.30 Свiт чекає на 

вiдкриття
11.20 М/с «Лис Микита»
13.50 М/с «Крилатi 

рятiвники»
14.20 М/с «Щенячий па-

труль»
14.40 М/с «Еббi Хетчер»
15.10 М/с «Рев та Рамбл»
15.30 М/с «Лiтл Чармерз»
16.00, 19.45 М/с «Вампiрина»
16.25, 20.10 М/с «Софiя Пре-

красна»

16.50 М/с «Шахерезада. 
Нерозказанi iсторiї»

17.20 М/с «Нiндзяго»
17.40, 21.30 М/с «Пiнгвiни 

Мадагаскару»
18.05, 21.50 М/с «Панда 

Кунг-фу: Легенди 
крутостi»

18.35 М/с «44 коти»
19.00 М/с «Ледi Баг i Супер 

Кiт»
20.40 М/с «Зоряна принцеса 

проти сил зла»
22.20 М/с «Губка Боб»
23.10 М/с «Оггi та кукарачi»
0.20 Знiмала мама

IНТЕР
3.10, 2.55 Орел i решка. 

Шопiнг
4.30 Україна вражає
5.05 Top Shop
5.35 Чекай на мене. 

Україна
7.10 Х/ф «БАЛАМУТ»
9.00 Готуємо разом. Домаш-

ня кухня
10.00 Корисна програма
11.00 Х/ф «МОЛОДА ДРУ-

ЖИНА»
13.00 Х/ф «ЄДИНА»
15.00 Х/ф «СОЛОДКА 

ЖIНКА»

17.00, 20.30 Т/с «Не жiноча 
робота». (12+)

20.00 Подробицi
23.15 Х/ф «ВИПАДКОВИЙ 

ЗАПИС». (16+)
0.55 Х/ф «ШТОЛЬНЯ». 

(16+)
2.25 «Подробицi» - «Час»

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 1.40 Зона ночi
5.45, 10.05 Kids` Time
5.50 М/с «Шоу Лунi Тьюнз»
10.10 Вар`яти. (12+)
12.10 Хто зверху? (12+)
16.10 М/ф «Гладiатори 

Риму»
18.00 М/ф «Коко»
20.00 Х/ф «ПIКСЕЛI». (16+)
22.00 Х/ф «СУСIДИ». (18+)
0.00 Х/ф «БРАТИ З 

ГРIМСБI». (18+)
СТБ

5.30 МастерШеф. 
Професiонали

9.50 Т/с «З вовками жити». 
(16+)

17.05 Хата на тата. (12+)
19.00 Євробачення 2020. 

Нацiональний вiдбiр
21.25 Євробачення 2020. 

Нацiональний вiдбiр. 
Пiдсумки голосування

22.20 Х/ф «ОПЕРАЦIЯ 
«И» та iншi пригоди 
Шурика»

23.55 Операцiя «И»: 
невiдома версiя

ICTV
4.40 Скарб нацiї
4.50 Еврика!
5.00 Факти
5.25 Особливостi 

нацiональної роботи
7.55 Х/ф «ГРАНД-

РЕВАНШ». (16+)
9.50 «На трьох». (16+)
12.45 Факти. День
13.00 Дизель шоу. (12+)
14.25 Т/с «Дiльничний з 

ДВРЗ». (16+)
18.45 Факти. Вечiр
19.10 Х/ф «ФОРМА ВОДИ». 

(16+)
21.20 Х/ф «ПРИБУТТЯ». 

(16+)
23.30 Х/ф «ЛАБIРИНТ 

ФАВНА». (18+)
1.35 Х/ф «СТАРИМ ТУТ НЕ 

МIСЦЕ». (16+)
КАНАЛ «УКРАЇНА»

7.00, 15.00, 19.00 Сьогоднi
7.30, 5.30 Зоряний шлях
8.40 Т/с «Мiж любов`ю i не-

навистю»

15.20 Т/с «Мiж любов`ю i не-
навистю». (16+)

17.00 Т/с «Без коливань»
20.00 Головна тема
21.00 Т/с «Без коливань». 

(12+)
23.00, 2.15 Т/с «Зовсiм iнше 

життя»
1.45 Телемагазин
3.00 Реальна мiстика

НТН
6.15 Х/ф «ТЕГЕРАН-43»
9.20 Х/ф «ОСОБЛИВО 

ВАЖЛИВЕ ЗАВДАН-
НЯ»

12.00 Легенди карного роз-
шуку

15.35, 2.55 Випадковий 
свiдок

18.05 Крутi 90-тi
19.00, 2.20 Свiдок
19.30 Х/ф «БАЛАДА ПРО 

ДОБЛЕСНОГО ЛИЦА-
РЯ АЙВЕНГО»

21.20 Х/ф «ГОРБУН»
23.40 Х/ф «ТРАНЗИТ». (18+)
1.25 Пiвдень. Нерадянський 

Союз
3.15 Речовий доказ
4.05 Легенди бандитського 

Києва
4.55 Top Shop

Схід Сонця 07:26 Захід 17:05
Тривалість дня 09:39

субота, 8 лютого

Схід Сонця 07:24 Захід 17:07
Тривалість дня 09:43

неділя, 9 лютого

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Книга джунглiв»
6.25, 7.15, 8.10, 9.10 Доброго 

ранку, Країно!
7.00, 8.00, 9.00, 21.00 Новини
9.30 Щоденник Нацiонального 

вiдбору учасника вiд 
України на Мiжнародний 
пiсенний конкурс «Євро-
бачення-2020»

9.35 Нацiональний вiдбiр 
учасника вiд України на 
Мiжнародний пiсенний 
конкурс «Євробачен-
ня-2020»

12.45, 15.05, 0.00 Телепродаж
13.00 Х/ф «СВЯТИЙ 

ПИЛИП. Я ВИБИРАЮ 
РАЙ»

15.25 #ВУкраїнi
15.55 «На схiд». (16+)
17.00 Т/с «Епоха честi»
19.55 Д/с «Свiт дикої при-

роди»

21.25 #@)?$0 з Майклом 
Щуром. (16+)

22.00 Х/ф «СОЛДАТ ДЖА-
НЕТ». (16+)

23.30 Д/с «Мегаполiси»
Профiлактика

КАНАЛ «2+2»
6.00 Загублений свiт
7.55 ДжеДАI. Дайджест
8.50 Шаленi перегони
11.15 Вiн, вона та телевiзор
13.30 Х/ф «РЕЙД У ПУСТЕ-

ЛЮ 2». (16+)
18.00 Х/ф «ЗБРОЙНИЙ 

БАРОН». (16+)
20.10 Х/ф «ВIЙНА». (16+)
22.05 Х/ф «У ПОЛОНI 

СТРАХУ». (18+)
23.50 Т/с «Команда»
2.15 Облом.UA

КАНАЛ «1+1»
6.00 М/ф
6.25, 7.10 Життя вiдомих людей

8.00 Снiданок. Вихiдний
9.00 Лото-Забава
9.45, 11.00 Свiт навиворiт 

11: Китай
12.00 Т/с «Найгiрша подру-

га». (12+)
19.30, 5.00 ТСН-Тиждень
21.00 Голос країни 10
23.30 Х/ф «БУМЕРАНГ»
1.30 Жiночий квартал

ПЛЮСПЛЮС
5.45, 3.15 Казка з татом
6.05 М/с «Фiксики»
7.00 М/с «Ескiмоска»
7.50, 5.00 Кориснi пiдказки
9.20 М/с «Козаки. Футбол»
10.35 М/с «Козаки навколо 

свiту»
11.10, 2.30 Свiт чекає на 

вiдкриття
11.20 М/с «Лис Микита»
13.50 М/с «Крилатi 

рятiвники»
14.20 М/с «Щенячий па-

труль»
14.40 М/с «Еббi Хетчер»
15.10 М/с «Рев та Рамбл»
15.30 М/с «Лiтл Чармерз»
16.00, 19.45 М/с «Вампiрина»
16.25, 20.10 М/с «Софiя Пре-

красна»

16.50 М/с «Шахерезада. 
Нерозказанi iсторiї»

17.20 М/с «Нiндзяго»
17.40, 21.30 М/с «Пiнгвiни 

Мадагаскару»
18.05, 21.50 М/с «Панда Кунг-

фу: Легенди крутостi»
18.35 М/с «44 коти»
19.00 М/с «Ледi Баг i Супер 

Кiт»
20.40 М/с «Зоряна принцеса 

проти сил зла»
22.20 М/с «Губка Боб»
23.10 М/с «Оггi та кукарачi»
0.20 Знiмала мама

IНТЕР
4.15 Україна вражає
4.35, 10.00 Орел i решка. 

Чудеса свiту
5.25, 11.00 Орел i решка. 

Iвлєєва vs. Бєдняков
6.10 Х/ф «IНОЗЕМКА»
7.45 Х/ф «ЯК ПОСВАРИВ-

СЯ IВАН IВАНОВИЧ 
З IВАНОМ НИКИФО-
РОВИЧЕМ»

9.00 Готуємо разом
12.00 Орел i решка. Переза-

вантаження
13.00 Х/ф «ЧОГО ХОЧЕ 

ДЖУЛЬЄТА». (16+)

15.00 Т/с «Мене звуть Ме-
лек». (12+)

18.00 Х/ф «ОСТАННIЙ 
ДIАМАНТ». (16+)

20.00 Подробицi
20.30 Х/ф «ТАЄМНИЦЯ В 

ЇХНIХ ОЧАХ». (16+)
22.35 Х/ф «КРАЩА 

ПРОПОЗИЦIЯ»
1.15 Речдок

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 1.50 Зона ночi
4.50 Таємний агент
6.00 Таємний агент. Пост-шоу
7.55, 9.55 Kids` Time
8.00 М/ф «Гладiатори Риму»
10.00 Х/ф «МИСЛИВЦI ЗА 

ПРИВИДАМИ». (16+)
12.00 Х/ф «МИСЛИВЦI ЗА 

ПРИВИДАМИ»
14.10 Х/ф «ТВАРИНА»
15.50 М/ф «Коко»
17.50 Х/ф «ПIКСЕЛI». (16+)
19.50 Х/ф «МИ - 

МIЛЛЕРИ». (16+)
22.00 Х/ф «СУСIДИ 2». (18+)
23.50 Х/ф «СУСIДИ». (18+)

СТБ
7.00 Хата на тата. (12+)
19.00 Слiдство ведуть екс-

трасенси. (16+)

19.55 Один за всiх. (16+)
22.15 Детектор брехнi. (16+)

ICTV
4.45 Скарб нацiї
4.55 Еврика!
5.05 Факти
5.30 Не дай себе ошукати
6.15 Громадянська обо-

рона
7.05 Антизомбi. Дайджест
8.00 Секретний фронт. 

Дайджест
8.55 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
12.25, 13.00 Х/ф «ПРИБУТ-

ТЯ». (16+)
12.45 Факти. День
14.45 Х/ф «ФОРМА ВОДИ». 

(16+)
16.55 Х/ф «ЗЕМЛЯ ПIСЛЯ 

НАШОЇ ЕРИ». (16+)
18.45 Факти тижня
20.30 Х/ф «ЗЕЛЕНА КНИ-

ГА». (16+)
22.55 Х/ф «ТРИ БIЛЛБОРДИ 

У ЕББIНГУ, МIССУРI». 
(16+)

1.00 Х/ф «МЕРЗЕННА 
ВIСIМКА». (18+)

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30 Сьогоднi
7.30 Зоряний шлях

9.25 Т/с «Без коливань». 
(12+)

13.25 Т/с «Лiнiї життя»
17.20 Т/с «Довга дорога на 

щастя»
19.00 Сьогоднi. Пiдсумки з 

Олегом Панютою
21.00 Т/с «Довга дорога на 

щастя». (12+)
23.30 Х/ф «ЇЇ СЕРЦЕ»
1.30 92-а церемонiя нагоро-

дження премiї «Оскар»
НТН

5.25 Х/ф «МIЛЬЙОНИ 
ФЕРФАКСА»

7.00 Страх у твоєму домi
10.40 Х/ф «БАЛАДА ПРО 

ДОБЛЕСНОГО ЛИЦА-
РЯ АЙВЕНГО»

12.20 Х/ф «КАБЛУЧКА З 
АМСТЕРДАМА»

14.00 Х/ф «СИЛА ЗАКО-
НУ». (12+)

16.30 Х/ф «ГОРБУН»
19.00 Х/ф «КРИМIНАЛЬ-

НИЙ ТАЛАНТ»
22.00 Х/ф «НЕЗАПЕРЕ-

ЧНИЙ 3». (18+)
0.00 Х/ф «ТРАНЗИТ». (18+)
1.45 Легенди карного роз-

шуку

Прогноз магнітних бур 
на лютий 2020 року

Лютий обіцяє кілька проявів неспокійної поведінки сон-
ця і магнітних сплесків протягом місяця.

Незначні магнітні коливання можливі на самому початку, а 
також наприкінці лютого – 1, 2, 23, 24, 28, 29 числа.

А ось серйозні і тривалі магнітні бурі в лютому 2020 очіку-
ються з 4-го по 6-те число, а також з 10 по 11 лютого.

Майте на увазі, що геомагнітна обстановка може бути мін-
ливою, а тому стежте за прогнозом магнітних бур, який ми періодично оновлюємо.

Як захиститися від впливу магнітних бур
У період магнітних бур навіть у здорових людей може розболітися голова, з’явитися втома і не-

здужання, а також погіршитися настрій без видимої причини. А ось люди, залежні від перепадів кос-
мічної погоди, чіткіше відчувають на собі навіть незначні сплески сонячної активності.

У особливо чутливих людей під час магнітних бур організм реагує гостріше: порушується робота 
серцево-судинної системи, загострюються хронічні захворювання, може підвищуватися артеріаль-
ний тиск і рівень адреналіну в крові, з’являються неспокій і страхи.

Щоб уникнути негативного впливу сонця в період магнітних бур, медики рекомендують не на-
вантажувати себе надмірною фізичною роботою, більше відпочивати, уникати стресових ситуацій, а 
також дотримуватися правильного раціону харчування і водного режиму. Також під час магнітної бурі 
обмежте далекі переміщення і поїздки і обов’язково тримайте під рукою необхідні ліки.

За матеріалами segodnya.ua

Народний календар 
1 лютого (за старим стилем 

19 січня)
Іменини: Макарій, Сава, Федір.
2 лютого (за старим стилем 

20 січня)
Іменини: Єфимій; Євсевій, Єв-

тимій; Інна, Пінна, Римма.
3 лютого (за старим стилем 

21 січня)
Іменини: Максим, Неофіт; Агнія.
4 лютого (за старим стилем 

22 січня)
Іменини: Макарій, Тимофій; 

Анастасія.
5 лютого (за старим сти-

лем-23 січня)
Іменини: Агафангел, Геннадій, 

Климент.
6 лютого (за старим стилем 

24 січня)
Іменини: Олександр, Іван; Ксенія.
Преподобна Ксенія, в миру 

Євсевія, була єдиною дочкою зна-
тного римського сенатора. Праг-
нучи у юності до Бога, вона, щоб 
уникнути майбутнього шлюбу, та-
ємно втекла з батьківського дому 
на кораблі. Опинившись в місті Ми-
лассе, в Кесарії, вона, назвавшись 
Ксенією, купила землю, збудувала 
храм і заснувала жіночий монастир. 
Свята всім надавала допомогу: для 
бідних була благотворительницей, 
для скорботних – утішницею, для 
грішних – наставницею. Високою 
життям Ксенія привернула багато 
душі до спасіння. Померла вона під 
час молитви, і смерть її була від-
значена знаменням в небі у вигляді 
світлого вінця з блискучим посеред 
нього хрестом. Жила свята Ксенія в 
V столітті.

За матеріалами 
ped-kopilka.com.ua
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WINTER CUP
25 січня у м. Ірпінь  проходив «WINTER CUP»: перші 

офіційні змагання з тхеквондо у 2020 р. Макарівщину 
представляли вихованці СК «Атлант» Макарівської дитячо-
юнацької спортивної школи.

Наші земляки показали наступні результати:
Кирил Кривенок – ІІІ місце.
Артур Сімшаг – ІІ місце.
Артем Корчемний – І місце.
Тимур Цибровський – І місце.
За крок від медалей залишились: Владислав Ковальчук, 

Ілля Цибровський, Дмитро Муха.
Вітаємо призерів та бажаємо всім вихованцям СК «Ат-

лант» не зупинятися на досягнутому! 
Ярослав НОСОВ.

ПІДСУМКИ ДРУГОГО ТУРУ 
ЧЕМПІОНАТУ МАКАРІВСЬКОГО 

РАЙОНУ З ФУТЗАЛУ
Головні зустрічі другого туру цілком виправдали очікування

«ФОСА» 9:7 ФК «АНДРІЇВКА»
Голи: О. Горбецький (5), С .Горбецький, Н. Горбецький, Д. Ра-

сюк, В. Расюк – М. Худенко (3), Ю. Олексієнко (2), І. Петриченко, 
Ю. Зайченко.

«Фоса» впевнено розпочала поєдинок і мала вагому перевагу. Од-
нак ближче до завершення матчу, мабуть, таки далося взнаки те, що 
фасівчан на гру з «Андріївкою» приїхало всього п’ятеро. Як відомо, 
людські сили – не безмежні, тому ФК «Андріївка» маючи на чотирьох 
гравців більше, значно скоротила відставання, поступившись лише у 
два м’ячі.

«АТЛАНТ» 1:0 «ЛЕГІОН»
Гол: Д. Юхименко 
Центральна зустріч туру встановила абсолютний антирекорд за 

результативністю, а напруга протягом гри просто таки висіла у повітрі. 
Зрештою, єдиний забитий м’яч приніс перемогу команді із Ситняків.

ФК «МОТИЖИН» 8:7 «ПРАЙД»
Голи: О. Муха (3), С. Муха (3), О. Строгонов (2) – Б. Ковер-

зюк(2), В. Кулакевич (2), Д. Литвин(2), М. Синяченко.
«Прайд» вів по ходу матчу із солідною перевагою, однак так і не 

зміг зупинити мотижинців. Команда з Королівки вела по ходу матчі 
з рахунком 3:7, однак гравці ФК «Мотижин» не опустили рук, а 
здійснивши фантастичний камбек, вирвавши перемогу з рахунком 8:7!

«СТАРТ» 2:9 ФК «МАКАРІВ»
Голи: Т. Бардін, О. Смужевич – О. Горбань (3), В. Цибулько (3), 

О. Жгут, Б. Руденко, І. Ящук.
ФК «Макарів» не мав особливих проблем зі «Стартом», впевнено 

перегравши команду з Нових Опачичів.
За матеріалами mrff.ucoz.org

ЧЕМПІОНАТ   КИЄВА 

З   ФУТЗАЛУ   СЕРЕД   ДІТЕЙ
«Юніори» – пере-

магають, «динамівці» – 
поступаються.

2010 р.н.
«Santos» 0:7 «Юніор» 

Макарів
«Юніори» не залиши-

ли жодних шансів супер-
никам, наблизилися до 
команди, що знаходить-
ся на третьому місці на 
відстань двох очок.

2008 р.н.
«Динамо» Макарів 2:6 

«Юніор-Спорт»
«Динамівці» втратили 

велику кількість нагод у 
першому таймі і «горіли» 
до перерви 0:5. Другий 
тайм був за командою з 
Макарова, та відіграти 
відставання у 5 м’ячів 
стало непосильним за-
вданням. 

За матеріалами 
mrff.ucoz.org

ЧЕМПІОНКА З ВІЛЬНОГО
Вона до нашого села привезла уже не одну перемогу, 

не одну нагороду. 
Софія ЛАГЕРЧУК народилася у квітні 2009 р. Проживає 

в с. Вільне, навчається в 5 класі ОЗНЗ «Бишівська ЗОШ І–ІІІ 
ступенів». Має високий рівень знань, відмінниця. 

З першого класу займається олімпійським видом спорту – 
тхеквондо WTF, має 2-й юнацький розряд. 

25 січня 2020 р. брала участь у змаганнях «Winter Cup 
2020» (м. Ірпінь) та виборола перше місце серед дівчат у 
ваговій категорії до 27 кг. 

Всього за період тренувань Софія завоювала 18 медалей. 
Починала тренуватись у Михайла Процуна. Зараз тренерується 
з Артемом Процуном. 

15–18 січня 2020 р. вперше брала участь у міжнародних 
змаганнях «Vilnius Cup 2020» в Литві. Проте, попри яскравий 
виграш в першому спарингу, поступилась декількома балами 
спортменці з сусідньої Білорусії та зазнала поразки у наступ-
ному. 

Брат Владислав Лагерчук з Литви привіз золоту медаль. Він 
займається тхеквондо уже 6 років. І є наставником та прикла-
дом для молодшої сестрички.

Ірина ЛАГЕРЧУК.
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Першого дня лютого буде особливо святково і гамірно в Макарівському ліцеї – сюди 
звідусіль прибудуть випускники ювілейних років. Будуть зустрічі з давніми друзями по 
школі,  обмін думками, і спогади, спогади, спогади. Про дитинство і юність, неповторне 
життя шкільне, а ще – про вчителів, котрі давали не просто знання, а й  напуття 
на майбутнє. Багато їх, добрих, розумних, наставників, професіоналів уже у Вічності. 
І наприкінці минулого року відійшов і всіма любимий Борис Абрамович Лондон. Доживав 
віку за кордоном, ніби й доглянутий, забезпечений, а проте серцем линув до України, щиро 
вболівав за Макаровом, колегами.

Серце й не витримало розлуки... Згадуватимуть Бориса Абрамовича всі, хто його 
знав – від батьків до учнів. Згадуватимуть і учасники самодіяльної студії «Чебураш-
ка», створеної за ініціативи Олени Нікітенко, Анатолія Глоби, Олександра Сушка і Во-
лодимира Шем’якіна. А підтримав їх ініціативу Борис Абрамович. Чимало кінофільмів 
було створено студійцями про шкільні будні й свята. Юні кінолюбителі тепер вже 
дідусі й бабусі, але той творчий потенціал, розкритий з дитячих літ  умілим педаго-
гом, дав можливість збагатити життя цікавими враженнями, зробити його повнішим і 
різноманітнішим, Буде про що згадати на вечорі зустрічі випускників!

Проєкт «НепрOSTі листи» (Віталій 
Гедз) та кампанія «Пам’ять Нації» (Олек-
сандр Алфьоров) роблять майже неможли-
ве: шукають в архівах ці листи, копіюють та 
вручають родинам колишніх остарбайтерів.

18 та 28 січня проєкт побував і в 
Броварському районі. Сім листів, напи-
саних русанівськими остарбайтерами з 
Німеччини в 1943 р., нарешті – через 77 
років – дісталися родин адресатів.

 «Тільки по Київській області лежить в 
архівах 50 тис. листів від остарбайтерів. 90 % 
з них ніколи ніким не підіймалися і не були 
затребувані, – пояснює організатор проєкту 
«НепрOSTі листи» Віталій Гедз. – Ці листи 

прийшли в Київ на Головпоштамт в листопаді 
1943 р., були арештовані радянською вла-
дою і призначені на знищення. Але зараз 
зберігаються у держархівах».

Усі сім листів (весь комплект, знай-
дених по Русанову) будуть зберігатися 
ще й у шкільному музеї: не всіх адресатів 
наразі вдалося знайти. Більшість листів 
написані езоповою мовою – через цензуру. 
Найчастіше пишуть про свій побут. Мико-
ла Гулий з Русанова пише матері, як свят-
кували Різдво  24, 25, 26 грудня, співали 
і отримали до свята символічні подарунки 
– бланки для листування, гребінець, пачку 
цигарок.

Іноді листи колишніх 
остарбайтерів – єдине джерело, з 
якого вдається встановити долю зни-
клого у роки війни родича. Через 
листи можна дізнатися долю інших 
односельчан. «Перекажіть (сусідці) 
Мотрі Артемисі, шо Михайло її дав-
но вмер», – пише Мокрина Костюк 
з Русанова.

Зустріч в Русанові пройшла дуже 
тепло, по-сімейному, зі сльозами 
на очах. Адже протягом багатьох 
десятиліть ця тема була заборонена. Я 
вважаю, що кожна родина, в якій були 
остарбайтери чи військовополонені, 
має знати цю сторінку історії і пере-
жити цей катарсис: переосмисли-
ти тяжку долю своїх рідних, згадати 
про них добрим словом. Колишніх 
військовополонених та остарбайтерів 
до кінця радянського періоду вважа-
ли неблагонадійними, кожні півроку 

викликали на допити, нав’язували почут-
тя провини за перебування на німецькій 
території.

Галина Федорівна Жук (Соловей) згадує, 
як повернулася з неволі її тьотя: «Наша 
родина велика і дружна. Моя тьотя Ганна 
була відправлена на примусові роботи до 
Німеччини. І цей лист буде нагадуванням у 
нашій родині про важку долю цих людей. 
Коли тьотя повернулася додому (а вони 
йшли пішки з Німеччини), вся сім’я сиділа 
за столом, обідали. Її ніхто не впізнав. Тоді 
ходило багато людей, просили хліба. Мати 
каже: «Антоніна, дай кусок хліба, прийш-
ла он людина». Моя мати взяла кусок хліба, 
підійшла і зойкнула – це ж наша Ган-
на! Відтоді в сім’ї день повернення Ганни 
відзначали кожен рік, як День перемоги».

Дякуємо за цікаву зустріч Віталію Гедзу, 
Олександру Алфьорову, Тетяні Телендій та 
Ользі Кузьменко.

Юлія ЦИНТРИНСЬКА.

ЮВІЛЕЙНІ ЗУСТРІЧІ

ПРОЄКТ «НЕПРOSTІ ЛИСТИ» в БРОВАРСЬКОМУ РАЙОНІ
18 січня – День пам’яті остарбайтерів. Саме в цей день у 1942 р. з Харкова в Кьольн відійшов перший потяг зі «східними працівниками». 

З Київської області перший ешелон відправлений 22 січня 1942 р. З Київщини було вивезено понад 100 тис. людей.

ПРОЛОГ до «ПОРТРЕТА 
КРЕЙДОЮ НА ДОШЦІ »

Що виносимо ми в спогадах про 
шкільні роки? Друзів і кумедні випадки 
на уроках, досягнуті успіхи і розчарування 
юності, збирання металобрухту й маку-
латури, перебирання картоплі в колгосп-
них кагатах замість уроків (це стосується 
зони Полісся), веселі першотравневі 
демонстрації з штучно-яблуневими гілками 
в руках і портретами членів Політбюро, з 
якими після параду доводилося плестися в 
школу, щоб здати їх завгоспу… продовжіть 
цей ряд, мої ровесники, друзі й подруж-
ки, які ставали жовтенятами, потім носили 
піонерські галстуки і комсомольські значки.

Але неодмінно в тих шкільних спога-
дах одне з чільних місць – для вчителів. 
З висоти свого житейського, материнського 
і «бабусиного» досвіду скажу однозначно: 
мені поталанило з учителями. Хто вчився в 
Макарівській середній школі (тоді ще єдиній 
у містечку) на Київщині, пригадає суворо-
непохитних математичок Галину Устимівну 
Палійчук і Нонну Павлівну Вірченко, по-
блажливу «росіянку» Розу Григорівну 
Долгіну, гумористично-патріотичну «укр..
мову» Віру Антонівну Петриченко (Михай-
ловську), розмірену хімічку Раїсу Іванівну 
Ковальчук, залюблену в історію Світлану 
Аркадіївну Бурячек (Кругляк), розваж-
ливу фізичку Катерину Нестерівну Сич, 
«англійців» – оптимістичного Костянтина 

Миколайовича Суходольського та незмінно 
елегантну Валентину Миколаївну Забза-
люк, фізкультурників Людмилу Григорівну 
Іващенко, Анатолія Мироновича Шевченка 
і Михайла Харитоновича Бруквенка, часом 
комічного ботаніка Григорія Бенедиктови-
ча Кошмака і серйозну зоологічку Марію 
Василівну Писану, географічок Надію 
Прокопівну Колос і безкомпромісну Марію 
Олександрівну Мільковську. Сама здивува-
лась, що легко пригадала їхні імена. Мабуть, 
тому, що практично всіх поважала, і прак-
тично всі дали мені міцні знання, які потім 
стали в нагоді.

Чи були вони людьми-ідеалами? Звісно, 
ні. А хто з нас мудрагель (мовою ворога 
звучить «Кто из нас семи пядей во лбу») ? 
Та головним у їхній сутності було те, ЩО 
вони могли дати учням. А вони могли! Тож 
моя подяка і уклін їм, хоч більшість вже пе-
ребувають за межею вічності. Сьогодні моє 
слово про вчителя малювання і креслення, 
жартівливого й добродушного Бориса Абра-
мовича ЛОНДОНА. Ви посміхнулись? От і 
добре. 

ПОРТРЕТ КРЕЙДОЮ НА ДОШЦІ
Заточений графітовий стержень – сер-

цевина олівця – повинен мати довжину 
до п’яти міліметрів, а застругана олівцева 
деревина – близько десяти! Ця крес-
лярська теорія вкупі з практикою в мізках 
запосілася міцно. Настільки, що саме так я 

застругувала олівці і для дітей, і 
для онуків. Гадаю, наш учитель 
малювання й креслення Борис 
Абрамович Лондон це схвалив 
би, і осмілюся припустити, по-
думав би, що недаремно вчив 
учнів азам свого предмета.

…Коли ми зустрічаємося 
з однокласниками, звісно, 
згадуємо наших вчителів. А 
як доходить черга до Бориса 
Абрамовича – на всіх облич-
чях з’являються посмішки. Ще 
в школі звикли до незвичного 
для нашого краю прізвища – 
Лондон і, здається, знали, що 
казатиме вчитель в тій чи іншій 
ситуації. Оптимізм, незлостивий 
гумор, добра іронія, звичайно, і 
любов до дітей та до своєї спра-
ви – такі риси Бориса Абрамо-
вича запам’яталися.

 Ось він лівою рукою на 
класній дошці швиденько, 
штрихами накидає крейдою 
чийсь портрет – впізнаваний 
герой!

Легко уявляю, як Борис 
Абрамович енергійно входить 
у клас, ставить на стіл «нату-
ру»  – піраміди, куби, циліндри, 
інше, і ми малюємо з тієї нату-
ри, зі світо-тінями, а вже креслили в різних 
проекціях: диметрія, ізометрія, вид спереду, 
вид збоку…

 Скільки років пройшло, а не забулося! 
Пригадую, як клопітно було креслити вже 
не олівцем, а тушшю. Найменша кляксоч-
ка – і все пропало! Креслення потребували 
неабиякої старанності та охайності: щоб з 
рейсфедера не крапнула туш, а циркуль не 
перекрутився зайвий раз. І найвищою на-
городою була похвала вчителя..

Час показав, що старалась я недарма, 
і наука Бориса Абрамовича дуже знадоби-
лась. В інституті харчової промисловості, де 
я після школи здобувала фах інженера, зда-
вала екзамени, заліки чи курсові проекти з 
креслення і нарисної геометрії (славнозвісна 
«начерталка»), деталей машин, теоретичної 
механіки, опору матеріалів ( сопромат!)… А 

це означало – креслити! І давалося те мені 
без напруження, навіть із задоволенням.

 А підписати свою роботу правильним 
креслярським шрифтом – це вам, запев-
няю, не абищо!  Однокурсники питали, де я 
навчилась того чіткого шрифту? І з великим 
пієтетом я розповідала про Бориса Абра-
мовича Лондона, щоразу подумки дякуючи 
йому за науку! Суть диплома інженера – 
кілька ватманів креслень формату А1, опис 
яких – у пояснювальній записці…

Звісно, Борис Абрамович мав немало й 
інших чеснот, хоча б його участь у Другій 
світовій, активна життєва позиція… Але я 
пригадала цю світлу людину як свого Вчи-
теля. Пригадала… й посміхнулась.

Людмила ШЕЛІПОВА, 
випускниця Макарівської 

школи 1973 року, 
заслужений журналіст України.
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ЗАГУБЛЕНИЙ військовий квиток серії НУ №8795913, 
виданий 24 жовтня 1985 року Макарівським РВК на 
ім’я МАНГЕРА Олександра Леонідовича, вважати 
недійсним.

Завершального місяця зими 
швидко зростають щоденний не-
бесний шлях Сонця над обрієм і 
тривалість світлового дня, котра у 
кінці лютого сягне майже 11 годин. 
Денне світило стрімко нарощува-
тиме обігрів наших широт, ство-
рюючи необхідні передумови для 
чергової одвічної зміни пір року.

Місяць:
- у першій чверті – в ніч із субо-

ти, 1-го, на неділю, 2 лютого;
- повний – у неділю, 9 лютого;
в останній чверті – у ніч із субо-

ти, 15-го, на неділю, 16 лютого;
- новий – у неділю, 23 лютого.
Неперевершене за блиском 

зореподібне світило – друга за 
віддаленістю від Сонця планета Ве-
нера – у лютому продовжить свою 
тріумфальну «ходу» західною части-
ною ясного вечірнього небосхилу. Не 
помітити її буде просто неможливо: 
ніби жінка сліпучої краси, вона при-
вертатиме до себе загальну увагу. 

Понад те, впродовж другого місяця 
року умови видимості Вечірньої Зорі 
дедалі покращуватимуться. Якщо на 
початку лютого вона ховатиметься за 
горизонт приблизно через три з поло-
виною години після Сонця, то в кінці 
– через чотири з лишком години. Ве-
неру зазвичай можна помітити навіть 
на тлі яскравої вечірньої заграви, про-
те особливо ефектно планета вигля-
датиме після її згасання: на тлі тем-
ного неба Зоря іскритиметься білим 
«вогнем», ніби чарівний коштовний 
камінь. 

Знаний французький астроном 
Домінік-Франсуа Араґо (1786–1853 
рр.) якось розповідав, що під час 
зустрічі Наполеона Бонапарта після 
італійської кампанії натовп парижан 
був набагато більше вражений сяй-
вом Венери на тлі ще доволі світлого 
небозводу, ніж власне самою урочи-
стою церемонією. Втім, прислужливі 
підлесники не забарилися потішити 
самолюбство полководця, відразу ого-
лосивши об’єкт загальної уваги «Зо-
рею Наполеона»…

16 лютого просторова віддаль 
до Венери, яка нині з кожним днем 
достатньо швидко наближається до 
нашої планети, стане рівною відстані 
від Землі до Сонця, а 27 лютого пару 
Вечірній Зорі на вечірньому небосхилі 
складе вузький серп «молодого» 
Місяця.

Останнього зимового місяця 
відзначиться цілком сприятливими 
умовами вечірньої видимості ще одна 
внутрішня планета – найближчий до 

Сонця Меркурій. Саме близькість до 
центрального світила нашої планетної 
системи є головним фактором, котрий 
визначає умови спостереження плане-
ти з поверхні Землі. 

Меркурій ніби побоюється поста-
ти перед очима людей, левову частку 
часу ховаючись у сонячному промінні. 
І лише за умови, що він перебуває на 
близькій до максимально можливої 
кутовій віддалі від Сонця, та й то 
не завжди, його можна спробувати 
відшукати на тлі згасаючих вечірньої 
чи ранкової заграв. 

У черговий раз це можна буде зро-
бити у першій половині лютого, причо-
му найсприятливішим для цього буде 
період із 6-го по 11 число. Меркурій 
матиме вигляд найяскравішого 
зореподібного світила низько над 
південно-західною ділянкою обрію, 
ближче до точки заходу і значно ниж-
че Венери, а найлегше його буде по-
бачити десь через 45 хвилин – годину 
з чвертю після заходу Сонця, тобто 
орієнтовно від 17 год. 50 хв. до 18 год. 
20 хв. У середині згаданого періоду 
своєї видимості найближча до Сонця 
планета поступатиметься за блиском 
Вечірній Зорі приблизно у 25 разів.

Безхмарні вечори третього зимово-
го місяця – благодатний час для спо-
стережень зоряного неба, адже о цій 
порі воно постає перед нами в усій 
своїй неперевершеній красі. Знайо-
мий чи не всім семизоряний «ківш» 
Великої Ведмедиці стоятиме ручкою 
вниз у північно-східному секторі не-
бозводу. 

Проведена через дві крайні 
зорі черпака «ковша» уявна пряма 
на віддалі, приблизно рівній п’яти 
відрізкам відстані між згаданими зо-
рями, «вкаже» на головний небесний 

орієнтир наших широт – подібної 
яскравості Полярну зорю. Остання 
«очолює» сузір’я Малої Ведмедиці, 
найпомітніші світила якого також 
«вимальовують» семизоряний «ківш» 
у вигляді меншого, тьмянішого і 
дещо спотвореного варіанту «візитки» 
Великої Ведмедиці. 

До речі, не всім відомо, що По-
лярна не лише вказує напрямок на 
північ. Висота зорі в градусах з вели-
кою точністю демонструє також ши-
роту місцезнаходження спостерігача. 
У північно-західній частині небесно-
го склепіння, на тлі туманної сму-
ги Чумацького Шляху і на такій же 
віддалі від Полярної, як і «ківш» 
Великої Ведмедиці, у цей же час лег-
ко помітити лише трішки тьмяніше 
W-подібне п’ятизір’я Кассіопеї.

Проте головні «діаманти» зоря-
ного неба звечора сяятимуть на тлі 
південної половини небозводу. Май-
же над головою стоятиме золота-
ва Капелла, «головна» зоря сузір’я 
Візничий. Південніше неї, «малюю-
чи» великий перев’язаний перевеслом 
сніп, виблискуватимуть сім зір сузір’я 
Оріон, а на південний схід від них – 
найяскравіша зоря нічного неба нашої 
планети Сиріус.

Зауважте, що Сиріус та 
розташовані вище на протилежних 
«берегах» Чумацького Шляху яскраві 
Проціон і ліва верхня вершина «сно-
па» червонувата Бетельгейзе утворю-
ють майже рівносторонній трикутник.

Уранці 19 лютого Сонце пере-
йде із зодіакального знака Водолія 
(Aquarius) у зодіакальний знак Риб 
(Pisces).

Володимир Безуглий,
аматор астрономії.

НАЙКРАЩИЙ 
ПОДАРУНОК РІДНИМ!

Минули новорічні свята, але попереду ще День закоха-

них і Свято весни.

Найкращим подарунком до 

цих свят може бути «Сімейний ка-

лендар». Фотографії найрідніших 

найкраще прикрасять ваше робо-

че місце, та ще й у поєднанні з 

календарною сіткою на 2020 рік!

Замовляйте календар і при-

носьте свої фотографії в редакцію 

газети «Макарівські вісті». 

Деталі за телефоном 
097-291-41-86.

:::::  реклама  та  оголошення  :::::

ЗАГУБЛЕНИЙ військовий квиток серії СО №141469, ви-
даний 8 листопада 2016 року Макарівським РВК на ім’я 
ГОРБАЧЕНКА Олексія Юрійовича, вважати недій-
сним.

ЯСНОГОРОДСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
Макарівського району Київської області

ОГОЛОШУЄ КОНКУРС НА ПОСАДУ
СПЕЦІАЛІСТА (БУХГАЛТЕР).

Професійні та кваліфікаційні вимоги до претен-
дентів на посаду: освіта відповідного професійного 
спрямування за освітньо-кваліфікаційним рівнем; стаж 
роботи не менше 5 років, вільне володіння українською 
мовою, знання ПК.

Особи, які бажають взяти участь у конкурсі, пода-
ють на ім’я голови конкурсної комісії заяву про участь 
у конкурсі.

Заяви приймаються протягом  30 календарних днів  
з дня опублікування оголошення за адресою: село Яс-
ногородка, вулиця Київська, 47.

Телефон для довідок: 2-32-42.

ОГОЛОШЕННЯ
На роботу до 32-держаної пожежно-рятувальної

частини смт Макарів потрібні

 пожежні-рятувальники.
УМОВИ:
• навчання з одержанням свідоцтва державного 

зразка про набуття відповідної робітничої професії;
• повний соціальний пакет (оплачувані щорічні від-

пустки терміном 30 – 45 діб без врахування дороги до 
місця проведення відпустки та на зворотній шлях, лі-
карняні, відпустки для навчання);

• відомче медичне обслуговування;
• забезпечення речовим майном – форменим та 

спеціальним одягом;
• можливість навчання у вищих відомчих навчаль-

них закладах освіти (стаціонар або заочно, як за дер-
жавним замовленням, так і на контрактній основі)

• пенсійне забезпечення за спеціальним Законом 
при вислузі 25 років, з урахуванням служби в Збройних 
Силах і правоохоронних органах.

Вимоги для пожежних:
- вік від 18 до 35 років;
- відсутність судимостей

КАЛЕНДАР НЕБЕСНИЙ І ЗЕМНИЙ

ЛЮТИЙ –  2020

на цьому місці може 
бути ваше оголошення. 

Звертатися за тел. (04578) 5-14-98.

E-mail: super.makariv_visti@ukr.net

Китайський коронавірус передається від 
людини до людини.

Аби захиститися рекомендують часто і 
ретельно мити руки з милом, не торкатися 
руками очей, носа чи рота, уникати тісного 
контакту з хворими людьми.

За симптомами  перебіг хвороби, 
спричиненої коронавірусом, схожий на 
гостру респіраторну інфекцію: гарячка, ка-
шель, труднощі з диханням.

Міфи про коронавірус
Коронавірусом можливо заразитися:
Від поштових посилок.
Від екзотичних фруктів.
Це не так! Ні від посилки з Ки-

таю, ні від фруктів не можна заразитися 
коронавірусом. 

Пояснення, чому не можливо підхопити 
коронавірус від фруктів

Під час спалаху коронавірусної інфекції 
SARS у 2002–2003 роках досліджували 
стійкість вірусів в умовах довкілля. Він ви-
тримував три доби на пористих поверхнях, 
стільки ж на металевій поверхні, і близь-
ко 60 годин  на пластику і склі. Новий 
коронавірус 2019-nCoV досить близький 
до вірусу SARS, відтак можемо припустити, 
що й стійкість у нього так сама. 

На фруктах кілька діб можуть бути 
віріони, але в разі, якщо вони туди потра-
пили разом із фекаліями хворих людей чи 
тварин-носіїв. У будь-якому разі, це середо-
вище НЕ підходить для тривалого виживан-
ня вірусу під час транспортування фруктів.

Від коронавірусу 
не допоможуть

БАДи. Особливо, якщо приймати їх 
«про всяк випадок».

Імуномодулятори. Такі препарати за-
стосовують у разі серйозних захворювань – 
онкології чи трансплантації органів. Однак, 
переконливих доказів, що вони запобігають 
чи допомагають одужати пацієнтам із гри-
пом чи ГРВІ немає.

Захисні маски. Маски необхідно одя-
гати пацієнтам з метою меншого поши-
рення інфекцій в закритих приміщеннях. 
Маска не захищає від хвороб тих, хто влас-
не її одягає.

Гомеопатія. Гомеопатія не працює 
взагалі.

Цибуля. Cпоживання цибулі задля 
профілактики застуд і грипу не мають жод-
ного наукового обґрунтування.

Оксолінова мазь.  ЇЇ противірусний 
ефект недоведений, до того ж її застосуван-
ня може навіть підвищити шанси захворіти.

Зараз швидко поширюються повідомлення 
про вакцини, які начебто запобігають новому 
коронавірусу, і навіть пропозиції їх придбати. 
Поки такої вакцини не існує.

Як захиститися від 
коронавірусу

Мийте руки.
Збалансовано харчуйтеся.
Пийте достатньо рідини.
Провітрюйте та зволожуйте приміщення.
Займайтеся спортом і будьте фізично 

активними.
Подбайте про достатню кількість сну.

За матеріалами 24tv.ua

МІ  Ф И   П РО    КОРОНАВІРУС         
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ПPP

П/П “ХАРЧУК”. Житомирські вікна,
 броньовані двері, балкони, жалюзі.
Тел.: 097-461-96-17; 095-194-85-62.

Шлемо щирі вітання з нагоди 
90-річчя з Дня народження 

Євгенії Минівні ЗУБАР із Ситняків;
80-річчя з Дня народження

Світлані Іванівні АНТОНЕНКО із Яблунівки.
Шановні іменинниці! 
Хай будуть з вами здоров’я та сила,
Хай доля буде ласкава і щира!
Щоб ніколи не знали ви втоми!
Хай мир і злагода будуть у домі,
Хай Господь дарує надію й тепло
На довгі літа, на щастя й добро!

Президія Макарівської районної 
організації ветеранів України.

М’ясокомбінат закуповує вiд населення 
та фермерських господарств: 

корів, бичків, коней та дорiзи. 
Тел.  097-077-73-45.

РЕМОНТ холодильників, пральних 
машин. Телефон 098-825-95-90.

закуповуємо у населення дорого
ВРХ, молодняк та коней. 

телефон 067-173-92-92.

ЗАКУПимо дорого велику рогату 
худобу: корів, коней, бичків, 

телят, корів на утримання.
Тел. 067-956-67-22 (Олександр).

куп   л ю  к о р і в , 
б и чк  і в ,  к о н е й , 

( к о р і в  н а  т р и м а н н я ) .
Тел. 098-40-28-886.

реставрація подушок.
тел. 067-102-96-69.

Виїзна майстерня 
під’їде до вашого будинку 

безкоштовно.

Зніму (чоловік та донька 5 років) дво- 
або три- кімнатну квартиру в центрі Ма-

карова. Тел. (050) 257-46-33.

РБК смт Макарів

Куплю корів, коней, молодняк. 
Тел.: 067-410-54-71; 093-001-29-69.

13.00

:::::  реклама  та  оголошення  :::::

щиро вітаємо! :::  реклама та оголошення  ::: реклама та оголошення :::

Вечір зустрічі 
випускників!

Всім, хто закінчував Макарівську серед-
ню школу, Макарівську загальноосвітню шко-
лу №1, Макарівський НВК «ЗОШ І–ІІІ ступенів 
– природничо-математичний ліцей» у 1960, 
1970, 1980, 1990, 1995, 2000, 2010 роках!

У Вас є унікальна можливість поринути зно-
ву у вир безтурботних шкільних років та прига-
дати чудові сторінки дитинства та юності!

Макарівський багатопрофільний ліцей за-
прошує Вас на традиційну зустріч випускників 
1 лютого 2020 року в приміщенні нашої ШКО-
ЛИ о 17.00.

Ми чекаємо на ВАС!!!
Випускники та вчителі 2020 року!

До Всесвітнього дня боротьби з раком у Мака-
рівському районному Будинку культури проходи-
тиме  благодійна виставка 
картин Заслуженого худож-
ника України О. Охапкіна та 
старовинних рушників з ко-
лекції Заслуженого праців-
ника культури З. Ружин. 

Офіційне відкриття за-
ходу 31 січня 2020 року о 
15.00. Виставка подовжить 
роботу до 5 лютого.

Зібрані кошти бу-
дуть передані на ліку-
вання Ані Безкоравай-
ної та Захара Солов’я.

Запрошуємо на роботу
 водіїв на автовоз.

Вимоги: посвідчення водія категорії С, Е; досвід 
роботи на автовозі (або вантажних автомобілях) не 
менше  3 років;  вік від 25 до 55 років; знання автомо-
більних доріг України та Європи; відповідальність, чес-
ність, пунктуальність; відсутність шкідливих звичок.

Обов’язки: здійснення перевезення легкових 
автомобілів по Україні та Європі.
Адреса ТОВ «Енергія»: Київська область, Макарів-

ський район, с. Гавронщина, вул. Шевченка,19-А.

Тел.: 050-476-84-75, 095-288-18-20.

Компанія ТОВ «ЕКО.ПАЛ»
(сучасне виробництво 

паливних гранул)
 оголошує набір працівників 

на роботу:
– трактористів (з/п від 10.000 грн);
– карщиків (з/п від 9.000 грн);
– фасувальників (з/п від 8.000 грн);
– операторів (з/п від 12.000 грн);
– зварювальників/слюсарів (з/п від 11.000 грн).
Ми гарантуємо: офіційне працевлаштування, 

страхування всіх працівників, відвіз людей на вироб-
ництво та з виробництва. Комфортні умови роботи, 
їдальня, роздягальні, душові, уніформа, безкоштовне 
житло для не місцевих. 

Тел. 097-479-99-99.

повідомлення
15 лютого 2020 року о 10.00 за-

прошуємо ветеранів Афганістану і вої-
нів-інтернаціоналістів для вшанування 
загиблих воїнів до меморіалу загиблих 
в Афганістані воїнів та проведення по-
зачергових звітно-виборчих зборів, 
які відбудуться об 11.00 в приміщенні 
Макарівського РБК.

Правління МРО УСВА.

Птахофабрика реалізує 
курей-несучок Ломан Білий, 

вік – 1,5 року, до 100 шт – 25 грн/шт.; 
від 100 шт – 20 грн/шт. 

Київська обл., Васильківський р-н.,  с. Плесецьке. 
Тел. 097-904-84-81 (Олександр).

Потрібен продавець.
Автомагазин TIR с. Калинівка, 

заправка AVIA
Тел. 097-961-01-85 

(Олександр). 

повідомлення
27 січня  2020 року 

на сесії Ясногородської 
сільської ради було 
ухвалено рішення № 442  
«Про затвердження По-
рядку здачі комунально-
го майна в оренду».

З даним рішенням 
можна ознайомити-
ся в адмінприміщен-
ні  сільської ради  за 
адресою: село Ясно-
городка, вул. Київ-
ська, 47.

ПРОДАЮ автомобільні мастила 
як фасовані, так і на розлив, акумулятори, автохімію,

 авто аксесуари. Дуже широкий асортимент, 
як в наявності, так і під замовлення.
найнижчі  ЦіНи  В  РАЙОНі!

Автомагазин TIR с. Калинівка, заправка AVIA
Тел. 097-961-01-85 (Олександр). 

Пропонуємо 
кордiцепс, кальцiй,

чай, цинк «Тяньшi» 

для лiкування грипу. 

Телефонуйте: 
098-980-24-49.

Колектив Колонщинської ЗОШ І-ІІІ ступенів 
вітає вчителя історії та правознавства 

Олександра Костянтиновича Дубика 
     з ювілейною датою від Дня народження.

Ваш ювілей – щаслива дата.
І сумніватись тут не слід.
Нехай сьогодні наші привітання
У серці Вашому залишать добрий слід.
Отож прийміть найкращі привітання
Здоров’я, щастя та багато літ.
Всю доброту, яка існує в світі,
Всю радість, що живе серед людей,
Найкращі всі, що до вподоби квіти
Даруєм Вам у цей святковий день.
Нехай Господь завжди у поміч буде,
А Мати Божа береже від зла.
Бажаєм Вам здоров’я, щастя й сили,
Радості земної і тепла!

* * * * *
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ОВЕН (21.03–20.04). Те, що ви 
хочете,  протилежне тому, що вам 
необхiдно в реальностi. Страх за 
своє майбутнє, можливо, при-
мусить вас будувати «пiдступнi 
задуми». Не пiддавайтеся цьому 
руйнiвному бажанню – є чеснiшi 

способи вирiшення проблем. У п`’ятницю 
спiлкуйеся з далекими родичами або давно забу-
тими знайомими. Суботу присвятіть відпочинку. 
Сприятливi днi: 5; несприятливi: 9.

ТIЛЕЦЬ (21.04–21.05). Надав-
ши послугу начальству в понедiлок, 
ви допоможете вирiшити складну 
ситуацiю  i вам неодмiнно вiддячать. 
У четвер можлива конфлiктна 
ситуацiя з дiтьми. П`’ятниця –день 
для зустрiчей i дружнiх вечiрок: те-
лефонуйте друзям, близьким i знай-
омим – усiм, кого б хотiлося по-
бачити. В кiнцi тижня вас можуть 
пiдвести дiловi партнери. 

Сприятливi днi: 9; несприятливi: 6.

БЛИЗНЮКИ (22.05–21.06). 
Ви виявитеся незвичайно вдалим 
спiвбесiдником. Новi приємнi 
знайомства вiдкриють перспек-
тиви, про якi ви й не мрiяли. 
На вас чекає успiх у навчаннi.
Тож не лiнуйтеся одержати нову 
інформацію, щоб пiдвищити 
рiвень професiоналiзму. Стежте за 

своєю мовою і будьте толерантними до оточуючих. 
Не довiряйте випадковим знайомим.
Сприятливi днi: 7; несприятливi: 3.

РАК (22.06–22.07). У серединi 
тижня знадобиться пiдтримка 
покровителiв. Звертаючись з про-
ханням, проявiть дипломатiю i 
такт. У вiвторок або середу будьте 
гнучкiшими пiд час обговорення 
дiлових питань з начальством. Не 
наполягайте на своїй точцi зору, 

оскiльки це покаже уразливiсть вашої позицiї. У 
п̀’ятницю уважно стежте за тим, що вiдбувається 
навколо вас. Не вiдмовляйтеся вiд нових iдей.
Сприятливi днi: 8, 9; несприятливi: 3.

ЛЕВ (23.07–23.08). Понедiлок 
вдалий для поїздок i вiдряджень. 
У вiвторок не вступайте в супе-
речки з начальством. Хай емоції 
не диктують вам вчинки, не 
ухвалюйте поспішних рiшень. 

Якщо з партнерами шляхи розiйдуться, – не 
жалкуйте про це. В п`’ятницю не призначай-
те серйозних зустрiчей. Вiдкладiть пiдписання 
важливих договорiв. Вихiднi будуть вдалі.
Сприятливi днi: 7; несприятливi: 4.

ДIВА (24.08–23.09).  Не пере-
вантажуйтеся на роботi. Звернiть 
увагу на свiй зовнiшнiй вигляд: 
вас помiтять i оцiнять. У середу 
зустрiч зi старим другом нарештi 
вiдбудеться i принесе певну ко-
ристь. У п`’ятницю, труднощiв 
не уникнути, але ви вирiшите 

нагальні задачі i побутові проблем. Але не чекай-
те цього дня особливих успiхiв вiд вiдряджень, 
переговорiв i виступiв.
Сприятливi днi: 8, 9; несприятливi: 5.

ТЕРЕЗИ (24.09–23.10). Доля 
може подарувати приємнi знайо-
мства, якi допоможуть у справах. 
Будьте обережнi при ухваленнi 
рiшень – самообман може 
зiграти з вами злий жарт.  Час для 
полiпшення вiдносин з начальством 
або перехiд на нову роботу. Четвер 

–день для публiчних виступiв. У п`’ятницю 
кипiтимуть пристрастi – будьте спокійні. 
Недiля суперечливий день.
Сприятливi днi: 3, 6; несприятливi: 8.

СКОРПIОН (24.10–22.11). 
З’`являться задуми нових проектiв, 
можливiсть їх здiйснити, але не 
забувайте про обережнiсть. Щоб 
укрiпити бюджет i розширити сві-
тогляд, берiть участь у серйозних 
комерцiйних проектах. Вiвторок – 
сприятливий день для звернення з 
проханнями до начальства. У четвер 

навчайтеся, спiлкуйтеся, збагачуйтеся нови-
ми зв`’язками.
Сприятливi днi: 4, 6; несприятливi: 8.

СТРIЛЕЦЬ (23.11–21.12). Рухайте-
ся до мети – партнери допоможуть i 
пiдтримають вас, можна змінити ро-
боту. У вiвторок не берiться за кiлька 
справ вiдразу: це буде вам не пiд 
силу. Четвер, ймовiрно, розладнає вас 
дрiбними неладами з дiловими пере-

говорами, проте не варто пiддаватися емоцiям. 
У другiй половинi тижня дiти зажадають вiд вас 
пильної уваги. 
Сприятливi днi: 5, 7; несприятливi: 9.

КОЗЕРIГ (22.12–20.01). Дове-
деться з головою влiзти не в свою 
справу. Приготуйтеся захищати свої 
права i пояснювати, що ви взагалi 
тут робите. Вiрогiднi творчi осяян-
ня, тому прислухайтеся до голосу 
своєї iнтуїцiї. Понедiлок сприят-

ливий для накопичення iнформацiї i контактiв. 
Вiвторок – для справ солiдних, середа – для 
диспутiв. У п`’ятницю завершіть частину початих 
справ.
Сприятливi днi: 7; несприятливi: 3.

ВОДОЛIЙ (21.01–19.02). Час 
– найвища цінність. Не забу-
вайте про нього, iнакше не змо-
жете завершити всі плани. На 
роботi стримуйте себе: ви будете 
предметом обговорення серед 

коллег, не давайте їм їжу для плiток. Друга поло-
вина тижня сприятлива для реорганiзацiї i роз-
ширення власної справи. Подорож, що почнеть-
ся у четвер, може виявитися на рiдкiсть вдалою. 
Сприятливi днi: 9; несприятливi: 7.

РИБИ (20.02–20.03). У понедiлок 
не влізьте в авантюри – ризик вели-
ких втрат. Вiвторок i середа можуть 
виявитися найскладнiшими днями 
тижня. П’`ятниця обiцяє своєчасну 
допомогу друзiв. У суботу розберете-
ся зi всiма виникаючими питаннями. 

Звернiть увагу на натхнення – воно благотворно 
позначиться на вашiй дiяльностi. Намагайтеся не 
метушитися.
Сприятливi днi: 4, 6; несприятливi: 8.

1 лютого +5;  +6

2 лютого  +3; +10

3 лютого  +1; +4

5 лютого   -2; +5

6 лютого -2; +1

7 лютого  -2; +2

4 лютого  +3; +4

погода

Школяр прогулював уроки на 
будiвництвi i до кiнця 5 класу 
вже став виконробом.

Поки у продажу є хлiб, яйця 
i пельменi – холостяки так про-
сто не здадуться!

Сьогоднi я знову спробував 
повернути свою дiвчину. Але 
з тих пiр, як вона переїхала 
до мене, її батьки перестали 
вiдповiдати на дзвiнки.

Я живу в ста метрах вiд ае-
ропорту поряд iз залiзницею. I 
навiщо менi безшумна пральна 
машина?

– Ви одруженi?
– Так.
– Ваше матерiальне станови-

ще?
– Ви вже про це питали. Так, 

я одружений.

Пiшла на обiд... Якщо не по-
вернуся до 18:00, значить потра-
пила i на вечерю...

Зустрiлися два друга:
– Я скоро одружуюся.
– А ти одружуєшся по любовi 

чи за розрахунком?
– Не знаю. Батько моєї 

нареченої сказав, що я одружую-
ся в будь-якому випадку.

Сьогоднi ходив на батькiвськi 
збори, сподобалося напутні сло-
ва сина: «Тату, головне – нiкому 
там не вiр!».
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Другий
укіс

трави

Човен
Хейєрдала

Передача
м'яча

Рос.
шахіст

Судина
Сильний
поштовх

Муз.
стиль

Реакція
Вассермана

Тенісний
...

Рай  у
пустелі

Густина

Брюс  ...
Живий

організм

Муза
комедії

Мірний
стакан

Військ.
підрозділ

Держ.
символ

Голова
магометян

Торгова
марка

Посуд
для

квітів

Місто  в
Грузії

Державна
скарбниця

Кип'яток

Річка  в
Росії

Доля

"Жінка"  в
картах

Штучний
сон

"Гараж"
літака

Частина
п'єси

Крик  в
лісі

Гурт
В.  Цоя

Небесне
світило

"Хвіст"
голки
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Частина
травної
сис-ми

Кіннота

Частина
одвірка

Військ.
підрозділ
Марка
літака

Знак
зодіаку

Титул

Марка
літака

Бог  сонця

Вигук

Геом.  фігура

Притока
Печори

Стрій

Автомат
Калашн.

Прир.
фарба

Едгар  ...

Місто  в
Шотландії

Атм. 
опади

Пістолет

Друг
Мауглі

Річка  у
Франції

Гавайська  ...

М'яч  у
воротах

Частина
вагона

...-де-Кале

Король
футболу

"Червона  ..."

Патрисія  ...

ВІА  ...

...  і  його
команда

Пора  року

Майстер

Укр.
співачка

Бджол.
продукт

Негроїдна  ...

Папуга

Рів

Нота

Зевс

Нічний
відпочинок

Геом.  фігура

...  Лорак

Квиток

Пал.-ен.
комплекс

Хетська
богиня

Рибний
продукт

Місто  у
Франції

Хвойне
дерево

"Довгий"
автомобіль

Знарядження
пірнальника

Перший
чоловік

Густина

Кінцівка
птаха

Од.  площі

Місто  в
Гані

Нота


